



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.03.26.1
Processo Administrativo Nº 2021.03.26.1
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JOSÉ JONAS BEZERRA LEITE
Data de Publicação: 30/03/2021 11:51:05

TOTAL DO PROCESSO: 1.557.172,88

TOTAL DA PROPOSTA				1.557.172,88
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 098		Total: 18.490,90
Item: 1	Unidade: Kit	Marca: PREMIUM	Modelo:	
Descrição: APARELHO MEDIDOR DE PRESSÃO ADULTO C/ ESTETOSCOPIO - Kit VELCRO				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 95,00		Total Item: 1.425,00
Item: 2	Unidade: Kit	Marca: PREMIUM	Modelo:	
Descrição: APARELHO MEDIDOR DE PRESSÃO INFANTIL C/ ESTETOSCOPIO				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 95,00		Total Item: 475,00
Item: 3	Unidade: Und	Marca: ROCHE	Modelo:	
Descrição: APARELHO PARA VERIFICAR GLICEMIA				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 112,00		Total Item: 1.344,00
Item: 4	Unidade: Und	Marca: CPL	Modelo:	
Descrição: BOLSA DE COLOSTOMIA 63MM				
Quantidade: 25		Valor Unit.: 36,27		Total Item: 906,75
Item: 5	Unidade: Und	Marca: NATIFA	Modelo:	
Descrição: CARVÃO ATIVADO PO 1KG				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 27,81		Total Item: 139,05
Item: 6	Unidade: Und	Marca: ONROM	Modelo:	
Descrição: CONJUNTO P/ NEBULIZAÇÃO INDIVIDUAL (ADULTO)				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 13,29		Total Item: 199,35
Item: 7	Unidade: Und	Marca: ONROM	Modelo:	
Descrição: CONJUNTO P/ NEBULIZAÇÃO INDIVIDUAL (INFANTIL)				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 13,29		Total Item: 199,35
Item: 8	Unidade: Und	Marca: SUPERMEDY	Modelo:	
Descrição: FACE SHILD, PROTETOR EM ACRÍLICO TRANSPARENTE				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 14,96		Total Item: 1.496,00
Item: 9	Unidade: Und	Marca: SSWHITE	Modelo:	
Descrição: ÓCULOS DE PROTEÇÃO ACRÍLICO				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 8,60		Total Item: 1.720,00
Item: 10	Unidade: Und	Marca: MD	Modelo:	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Descrição: OTOSCÓPIO			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 898,00		Total Item: 5.388,00
Item: 11	Unidade: Und	Marca: NUTRIEX	Modelo:
Descrição: PROTETOR SOLAR FPS 30 120ML			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 12,50		Total Item: 2.500,00
Item: 12	Unidade: Und	Marca: GTECH	Modelo:
Descrição: TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 14,96		Total Item: 598,40
Item: 13	Unidade: Und	Marca: NX200	Modelo:
Descrição: TERMÔMETRO DIGITAL CORPORAL A LASER			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 210,00		Total Item: 2.100,00
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 077	Total: 55.602,19
Item: 1	Unidade: Und	Marca: PROC9	Modelo:
Descrição: ACIDO ACÉTICO 2% 1000ML			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 15,50		Total Item: 620,00
Item: 2	Unidade: Und	Marca: PROC9	Modelo:
Descrição: ACIDO ACÉTICO 5% 1000ML			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 15,50		Total Item: 620,00
Item: 3	Unidade: Und	Marca: FORTSAN	Modelo:
Descrição: AGUA DEONIZADA 5000ML			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 14,99		Total Item: 449,70
Item: 4	Unidade: Und	Marca: RIO QUIMICA	Modelo:
Descrição: AGUA OXIGENADA 1000ML			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 8,20		Total Item: 492,00
Item: 5	Unidade: Und	Marca: ITAJA	Modelo:
Descrição: ÁLCOOL 70 % 1000 ML			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 7,42		Total Item: 14.840,00
Item: 6	Unidade: Und	Marca: ITAJA	Modelo:
Descrição: ALCOOL ABSOLUTO 1000ML			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 8,14		Total Item: 2.442,00
Item: 7	Unidade: Und	Marca: ITAJA	Modelo:
Descrição: ÁLCOOL GEL 500G			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 8,02		Total Item: 16.040,00
Item: 8	Unidade: Lt	Marca: RIOQUIMICA	Modelo:
Descrição: CLOREXIDINA 2% 1.000ML			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 30,39		Total Item: 3.039,00
Item: 9	Unidade: Und	Marca: FORTSAN	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Descrição: DETERGENTE ENZIMÁTICO 1000ml			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 34,60	Total Item: 1.038,00	
Item: 10	Unidade: Und	Marca: RIO QUIMICA	Modelo:
Descrição: ÉTER 1000ML			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 29,85	Total Item: 895,50	
Item: 11	Unidade: GL	Marca: FORTSAN	Modelo:
Descrição: GEL P ECG 5LT			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 38,20	Total Item: 305,60	
Item: 12	Unidade: GL	Marca: FORTSAN	Modelo:
Descrição: GEL P ULTRASONOGRAFIA 5LT			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 38,20	Total Item: 955,00	
Item: 13	Unidade: Und	Marca: PROC9	Modelo:
Descrição: LUGOL 2% 1000ML			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 126,32	Total Item: 2.273,76	
Item: 14	Unidade: Und	Marca: PROC9	Modelo:
Descrição: LUGOL 5% 1000ML			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 155,41	Total Item: 2.797,38	
Item: 15	Unidade: Und	Marca: DERMAEX	Modelo:
Descrição: OLEO DE GIRASSOL 200ml			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 11,25	Total Item: 2.250,00	
Item: 16	Unidade: Und	Marca: RIO QUIMICA	Modelo:
Descrição: PVPI DEGERMANTE 1000ML			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 30,85	Total Item: 2.313,75	
Item: 17	Unidade: Und	Marca: RIO QUIMICA	Modelo:
Descrição: PVPI TÓPICO 1000ML			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 30,85	Total Item: 1.542,50	
Item: 18	Unidade: Und	Marca: FORTSAN	Modelo:
Descrição: SABÃO LIQUIDO NEUTRO 1000 ML			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 8,96	Total Item: 2.688,00	
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 079	Total: 249.210,00
Item: 1	Unidade: Par	Marca: SUPERMAX	Modelo:
Descrição: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 6,5			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 2,95	Total Item: 1.180,00	
Item: 2	Unidade: Par	Marca: SUPERMAX	Modelo:
Descrição: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,0			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 2,95	Total Item: 2.950,00	
Item: 3	Unidade: Par	Marca: SUPERMAX	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Descrição: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7.5			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 2,95		Total Item: 2.950,00
Item: 4	Unidade: Par	Marca: SUPERMAX	Modelo:
Descrição: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8.0			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 2,95		Total Item: 2.950,00
Item: 5	Unidade: Par	Marca: SUPERMAX	Modelo:
Descrição: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8.5			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 2,95		Total Item: 1.180,00
Item: 6	Unidade: Cx	Marca: SUPERMAX	Modelo:
Descrição: LUVA P/ PROCEDIMENTO LATEX TAM G Cx C/100 UND			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 110,00		Total Item: 44.000,00
Item: 7	Unidade: Cx	Marca: SUPERMAX	Modelo:
Descrição: LUVA P/ PROCEDIMENTO LATEX TAM M Cx C/100 UND			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 110,00		Total Item: 88.000,00
Item: 8	Unidade: Cx	Marca: SUPERMAX	Modelo:
Descrição: LUVA P/ PROCEDIMENTO LATEX TAM P Cx C/100 UND			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 110,00		Total Item: 88.000,00
Item: 9	Unidade: Cx	Marca: SUPERMAX	Modelo:
Descrição: LUVA P/ PROCEDIMENTO NITRILO S/T TAM G Cx C/100 UND			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 120,00		Total Item: 6.000,00
Item: 10	Unidade: Cx	Marca: SUPERMAX	Modelo:
Descrição: LUVA P/ PROCEDIMENTO NITRILO S/T TAM M Cx C/100 UND			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 120,00		Total Item: 6.000,00
Item: 11	Unidade: Cx	Marca: SUPERMAX	Modelo:
Descrição: LUVA P/ PROCEDIMENTO NITRILO S/T TAM P Cx C/100 UND			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 120,00		Total Item: 6.000,00
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 074	Total: 185.311,17
Item: 1	Unidade: Pct	Marca: THEOTO	Modelo:
Descrição: ABAIXADOR DE LÍNGUA - PACOTE C/ 100 UND			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 6,91		Total Item: 414,60
Item: 2	Unidade: Pct	Marca: ADLIN	Modelo:
Descrição: ESCOVA CERVICAL Pct C/100 UND			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 36,45		Total Item: 911,25
Item: 3	Unidade: Pct	Marca: ADLIN	Modelo:
Descrição: ESPÁTULA DE AYRES Pct C/100 UND			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 9,86		Total Item: 493,00
Item: 4	Unidade: Und	Marca: ADLIN	Modelo:



FREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Descrição: ESPÉCULO DESCARTAVEL TAM G			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 1,94		Total Item: 1.455,00
Item: 5	Unidade: Und	Marca: ADLIN	Modelo:
Descrição: ESPÉCULO DESCARTAVEL TAM M			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 1,94		Total Item: 3.880,00
Item: 6	Unidade: Und	Marca: ADLIN	Modelo:
Descrição: ESPÉCULO DESCARTAVEL TAM P			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 1,94		Total Item: 3.880,00
Item: 7	Unidade: Und	Marca: ADLIN	Modelo:
Descrição: FIXADOR CITOLÓGICO 100 ML			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 8,23		Total Item: 411,50
Item: 8	Unidade: Cx	Marca: ADLIN	Modelo:
Descrição: LÂMINA PONTA FOSCA Cx C/ 50			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,90		Total Item: 345,00
Item: 9	Unidade: Und	Marca: ADLIN	Modelo:
Descrição: PINÇA DE CHERRON DESCARTAVEL			
Quantidade: 4.750	Valor Unit.: 1,95		Total Item: 9.262,50
Item: 10	Unidade: Und	Marca: NÉVOA	Modelo:
Descrição: ALGODAO HIDROFILO 250G EM ROLO P/UND			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,85		Total Item: 985,00
Item: 11	Unidade: Und	Marca: NÉVOA	Modelo:
Descrição: ALGODAO HIDROFILO 500G EM ROLO P/UND			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 16,30		Total Item: 6.520,00
Item: 12	Unidade: Pct	Marca: BIOTEXTIL	Modelo:
Descrição: ATADURA DE CREPOM 10 CM X 4,5 M 21,8 G UND 13 FIOS Pct C/12 UNIDADES			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 15,35		Total Item: 4.605,00
Item: 13	Unidade: Pct	Marca: BIOTEXTIL	Modelo:
Descrição: ATADURA DE CREPOM 15 CM X 4,5 M 32,7 G UND 13 FIOS Pct C/12 UNIDADES			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 17,87		Total Item: 5.361,00
Item: 14	Unidade: Pct	Marca: BIOTEXTIL	Modelo:
Descrição: ATADURA DE CREPOM 20 CM X 4,5 M 42,8 G UND 13 FIOS Pct C/12 UNIDADES			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 20,59		Total Item: 6.177,00
Item: 15	Unidade: Pct	Marca: BIOTEXTIL	Modelo:
Descrição: ATADURA DE CREPOM 30 CM X 4,5 M 42,8 G UND 13 FIOS Pct C/12 UNIDADES			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 25,94		Total Item: 2.594,00
Item: 16	Unidade: Pct	Marca: BIOTEXTIL	Modelo:
Descrição: ATADURA DE CREPOM 6 CM X 4,5 M 21,8 G UND 13 FIOS Pct C/12 UNIDADES			



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 100		Valor Unit.: 10,45		Total Item: 1.045,00
Item: 17	Unidade: Und	Marca: POLY	Modelo:	
Descrição: AVENTAL DESCARTAVEL MANGA LONGA 40G				
Quantidade: 3.000		Valor Unit.: 6,80		Total Item: 20.400,00
Item: 18	Unidade: Und	Marca: FLEXPELL	Modelo:	
Descrição: COLETOR DE MATERIAIS PERFURO-CORTANTES 07LT				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 4,86		Total Item: 486,00
Item: 19	Unidade: Und	Marca: FLEXPELL	Modelo:	
Descrição: COLETOR DE MATERIAIS PERFURO-CORTANTES 13LT				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 7,12		Total Item: 1.424,00
Item: 20	Unidade: Und	Marca: FLEXPELL	Modelo:	
Descrição: COLETOR DE MATERIAIS PERFURO-CORTANTES 20LT				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 10,39		Total Item: 2.078,00
Item: 21	Unidade: Und	Marca: CIRUTI	Modelo:	
Descrição: COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ML				
Quantidade: 400		Valor Unit.: 5,95		Total Item: 2.380,00
Item: 22	Unidade: Und	Marca: 3B	Modelo:	
Descrição: COLETOR UNIVERSAL 80ML				
Quantidade: 2.000		Valor Unit.: 0,69		Total Item: 1.380,00
Item: 23	Unidade: Pct	Marca: MDA	Modelo:	
Descrição: COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 Pct C/500 UND 9 FIOS				
Quantidade: 600		Valor Unit.: 12,85		Total Item: 7.710,00
Item: 24	Unidade: Pct	Marca: MEDBRAS	Modelo:	
Descrição: COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL 7,5X7,5 Pct C/10UND 11FIOS				
Quantidade: 2.500		Valor Unit.: 0,87		Total Item: 2.175,00
Item: 25	Unidade: Und	Marca: MISSNER	Modelo:	
Descrição: ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 10X4,5				
Quantidade: 500		Valor Unit.: 10,53		Total Item: 5.265,00
Item: 26	Unidade: Und	Marca: MISSNER	Modelo:	
Descrição: ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 5X4,5				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 6,12		Total Item: 1.224,00
Item: 27	Unidade: Und	Marca: POLITAPE	Modelo:	
Descrição: FITA HOSPITALAR 19X50				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 4,95		Total Item: 990,00
Item: 28	Unidade: Und	Marca: MISSNER	Modelo:	
Descrição: FITA MICROPORE 10CMX4,5M				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 6,90		Total Item: 1.035,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Item: 29	Unidade: Und	Marca: MISSNER	Modelo:
Descrição: FITA MICROPORE 5CMX4,5M			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 5,18		Total Item: 777,00
Item: 30	Unidade: Und	Marca: POLITAPE	Modelo:
Descrição: FITA PARA AUTOCLAVE 19X30			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 6,52		Total Item: 978,00
Item: 31	Unidade: Cx	Marca: ROCHE	Modelo:
Descrição: FITAS REAGENTES PARA GLICEMIA Cx C/ 50UND			
Quantidade: 125	Valor Unit.: 91,57		Total Item: 11.446,25
Item: 32	Unidade: Und	Marca: BIOTEXTIL	Modelo:
Descrição: GAZE HIDRÓFILA 91X91 TIPO QUEIJO 9 FIOS			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 26,41		Total Item: 10.564,00
Item: 33	Unidade: Pct	Marca: LENG RUBER	Modelo:
Descrição: LATEX Nº 200 C/15MT			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 31,20		Total Item: 156,00
Item: 34	Unidade: Pct	Marca: LENG RUBER	Modelo:
Descrição: LATEX Nº 204 C/15MT			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 31,20		Total Item: 156,00
Item: 35	Unidade: Und	Marca: DESCARBOX	Modelo:
Descrição: LENÇOL DESCARTÁVEL PARA MACA 50CM X 50M			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 11,95		Total Item: 2.390,00
Item: 36	Unidade: Und	Marca: DESCARBOX	Modelo:
Descrição: LENÇOL DESCARTÁVEL PARA MACA 70CM X 50M			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 15,24		Total Item: 4.572,00
Item: 37	Unidade: Und	Marca: SKY	Modelo:
Descrição: MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA C/ ELÁSTICO CIRURGICA			
Quantidade: 50.000	Valor Unit.: 0,75		Total Item: 37.500,00
Item: 38	Unidade: Cx	Marca: HOSPFLEX	Modelo:
Descrição: PAPEL CREPADO 30X30 Cx C/500 FOLHAS			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 182,31		Total Item: 1.093,86
Item: 39	Unidade: Cx	Marca: HOSPFLEX	Modelo:
Descrição: PAPEL CREPADO 40X40 Cx C/500 FOLHAS			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 200,85		Total Item: 1.205,10
Item: 40	Unidade: Cx	Marca: HOSPFLEX	Modelo:
Descrição: PAPEL CREPADO 50X50 Cx C/500 FOLHAS			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 389,49		Total Item: 2.336,94
Item: 41	Unidade: Cx	Marca: HOSPFLEX	Modelo:

3



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Descrição: PAPEL CREPADO 60X60 Cx C/500 FOLHAS			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 437,75	Total Item: 2.626,50	
Item: 42	Unidade: Und	Marca: HOSPFLEX	Modelo:
Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO 10CM x 100M (EMB TUB P/ ESTERILIZACAO 0,10 X 100M)			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 102,90	Total Item: 823,20	
Item: 43	Unidade: Und	Marca: HOSPFLEX	Modelo:
Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO 15CM x 100M (EMB TUB P/ ESTERILIZACAO 0,15 X 100M)			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 154,29	Total Item: 1.234,32	
Item: 44	Unidade: Und	Marca: HOSPFLEX	Modelo:
Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO 20CM x 100M (EMB TUB P/ ESTERILIZACAO 0,20 X 100M)			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 166,86	Total Item: 1.334,88	
Item: 45	Unidade: Und	Marca: HOSPFLEX	Modelo:
Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO 25CM x 100M (EMB TUB P/ ESTERILIZACAO 0,25 X 100M)			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 231,75	Total Item: 1.854,00	
Item: 46	Unidade: Und	Marca: HOSPFLEX	Modelo:
Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO 30CM x 100M (EMB TUB P/ ESTERILIZACAO 0,30 X 100M)			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 253,69	Total Item: 2.029,52	
Item: 47	Unidade: Cx	Marca: PROPAPER	Modelo:
Descrição: PAPEL TOALHA Cx C/ 2000FLS			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 65,87	Total Item: 1.646,75	
Item: 48	Unidade: Und	Marca: SKY	Modelo:
Descrição: SAPATILHA PRO-PÉ			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,32	Total Item: 3.200,00	
Item: 49	Unidade: Und	Marca: SKY	Modelo:
Descrição: TOUCA DESCARTÁVEL			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,25	Total Item: 2.500,00	
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 050	Total: 100.867,30
Item: 1	Unidade: Cx	Marca: SR	Modelo:
Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 13X4,5 - Cx C/100			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 11,55	Total Item: 577,50	
Item: 2	Unidade: Cx	Marca: SR	Modelo:
Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 20X5,5 - Cx C/100			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 11,55	Total Item: 577,50	
Item: 3	Unidade: Cx	Marca: SR	Modelo:
Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 25X7,0 - Cx C/100			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 11,55	Total Item: 577,50	
Item: 4	Unidade: Cx	Marca: SR	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 25X8,0 - Cx C/100			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 11,55		Total Item: 577,50
Item: 5	Unidade: Cx	Marca: SR	Modelo:
Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 30X7,0 - Cx C/100			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 11,55		Total Item: 577,50
Item: 6	Unidade: Cx	Marca: SR	Modelo:
Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 30X8,0 - Cx C/100			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 11,55		Total Item: 577,50
Item: 7	Unidade: Cx	Marca: SR	Modelo:
Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 40X12 - Cx C/100			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 12,00		Total Item: 600,00
Item: 8	Unidade: Cx	Marca: SR	Modelo:
Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 40X16 - Cx C/100			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 12,00		Total Item: 600,00
Item: 9	Unidade: Und	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: CATÉTER INTRAVENOSO Nº 14			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 1,28		Total Item: 768,00
Item: 10	Unidade: Und	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: CATÉTER INTRAVENOSO Nº 16			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 1,28		Total Item: 768,00
Item: 11	Unidade: Und	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: CATÉTER INTRAVENOSO Nº 18			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 1,28		Total Item: 768,00
Item: 12	Unidade: Und	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: CATÉTER INTRAVENOSO Nº 20			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,28		Total Item: 1.280,00
Item: 13	Unidade: Und	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: CATÉTER INTRAVENOSO Nº 22			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,28		Total Item: 1.280,00
Item: 14	Unidade: Und	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: CATÉTER INTRAVENOSO Nº 24			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,28		Total Item: 1.280,00
Item: 15	Unidade: Und	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: CATETER P/ OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,26		Total Item: 1.260,00
Item: 16	Unidade: Und	Marca: SR	Modelo:
Descrição: CLAMP UMBILICAL			



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,50		Total Item: 50,00
Item: 17	Unidade: Und	Marca: TKL	Modelo:
Descrição: EQUIPO MACRO GOTAS C/ INJETOR LATERAL			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 1,96		Total Item: 7.840,00
Item: 18	Unidade: Und	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: EQUIPO MICRO GOTAS			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 1,60		Total Item: 960,00
Item: 19	Unidade: Und	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: EQUIPO NUTRIÇÃO ENTERAL			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 1,98		Total Item: 2.376,00
Item: 20	Unidade: Cx	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: FIO CAT GUT 0.0 CROMADO CAIXA C/ 24			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 153,59		Total Item: 767,95
Item: 21	Unidade: Cx	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: FIO CAT GUT 0.0 SIMPLES Cx C/ 24			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 153,59		Total Item: 767,95
Item: 22	Unidade: Cx	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: FIO CAT GUT 1.0 CROMADO CAIXA C/ 24			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 153,59		Total Item: 767,95
Item: 23	Unidade: Cx	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: FIO CAT GUT 1.0 SIMPLES Cx C/ 24			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 153,59		Total Item: 767,95
Item: 24	Unidade: Cx	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: FIO CAT GUT 2.0 CROMADO CAIXA C/ 24			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 153,59		Total Item: 767,95
Item: 25	Unidade: Cx	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: FIO CAT GUT 2.0 SIMPLES Cx C/ 24			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 153,59		Total Item: 767,95
Item: 26	Unidade: Cx	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: FIO CAT GUT 3.0 CROMADO CAIXA C/ 24			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 153,59		Total Item: 767,95
Item: 27	Unidade: Cx	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: FIO CAT GUT 3.0 SIMPLES CAIXA C/ 24			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 153,59		Total Item: 767,95
Item: 28	Unidade: Cx	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: FIO CAT GUT 4.0 CROMADO CAIXA C/ 24			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 153,59		Total Item: 767,95



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Item: 29	Unidade: Cx	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: FIO CAT GUT 4.0 SIMPLES CAIXA C/ 24			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 153,59		Total Item: 767,95
Item: 30	Unidade: Cx	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: FIO NYLON 2-0 C/ AG Cx C/ 24			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 57,98		Total Item: 869,70
Item: 31	Unidade: Cx	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: FIO NYLON 3-0 C/ AG Cx C/ 24			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 57,98		Total Item: 1.449,50
Item: 32	Unidade: Cx	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: FIO NYLON 4-0 C/ AG Cx C/ 24			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 57,98		Total Item: 1.449,50
Item: 33	Unidade: Cx	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: FIO NYLON 5-0 C/ AG Cx C/ 24			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 57,98		Total Item: 1.159,60
Item: 34	Unidade: Cx	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: FIO NYLON 6-0 C/ AG Cx C/ 24			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 57,98		Total Item: 869,70
Item: 35	Unidade: Cx	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: FIO POLIPROPILENO 0 Cx C/ 24			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 143,07		Total Item: 1.430,70
Item: 36	Unidade: Cx	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: FIO POLIPROPILENO 2-0 Cx C/ 24			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 143,07		Total Item: 1.430,70
Item: 37	Unidade: Cx	Marca: PROCARE	Modelo:
Descrição: FIO SEDA 3-0 C/ AG Cx C/ 24			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 67,98		Total Item: 2.039,40
Item: 38	Unidade: Cx	Marca: PROCARE	Modelo:
Descrição: FIO SEDA 4-0 C/ AG Cx C/ 24			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 67,98		Total Item: 2.039,40
Item: 39	Unidade: Und	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: FrASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 300ML			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 1,49		Total Item: 1.788,00
Item: 40	Unidade: Cx	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: LÂMINA DE BISTURI Nº11 Cx C/ 100			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 47,48		Total Item: 237,40
Item: 41	Unidade: Cx	Marca: SOLIDOR	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Descrição: LÂMINA DE BISTURI Nº15 Cx C/ 100			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 47,48	Total Item: 237,40	
Item: 42	Unidade: Cx	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: LÂMINA DE BISTURI Nº20 Cx C/ 100			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 47,48	Total Item: 237,40	
Item: 43	Unidade: Cx	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: LÂMINA DE BISTURI Nº22 Cx C/ 100			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 47,48	Total Item: 237,40	
Item: 44	Unidade: Und	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: SCALP 19			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,30	Total Item: 300,00	
Item: 45	Unidade: Und	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: SCALP 21			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,30	Total Item: 900,00	
Item: 46	Unidade: Und	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: SCALP 23			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,30	Total Item: 900,00	
Item: 47	Unidade: Und	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: SCALP 25			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,30	Total Item: 300,00	
Item: 48	Unidade: Und	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: SCALP 27			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,30	Total Item: 300,00	
Item: 49	Unidade: Und	Marca: SR	Modelo:
Descrição: SERINGA DE INSULINA C/ AGULHA 1ML			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 0,34	Total Item: 2.040,00	
Item: 50	Unidade: Und	Marca: SR	Modelo:
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL C/A 10ML			
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 0,69	Total Item: 10.350,00	
Item: 51	Unidade: Und	Marca: SR	Modelo:
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL C/A 20ML			
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 0,94	Total Item: 14.100,00	
Item: 52	Unidade: Und	Marca: SR	Modelo:
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL C/A 3ML			
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 0,45	Total Item: 6.750,00	
Item: 53	Unidade: Und	Marca: SR	Modelo:
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL C/A 5ML			



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 0,46	Total Item: 6.900,00	
Item: 54	Unidade: Und	Marca: SR	Modelo:
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL C/A 60ML			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,95	Total Item: 975,00	
Item: 55	Unidade: Und	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: SONDA DE FOLEY Nº 10 DE 02 VIAS			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,50	Total Item: 450,00	
Item: 56	Unidade: Und	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: SONDA DE FOLEY Nº 10 DE 03 VIAS			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,20	Total Item: 520,00	
Item: 57	Unidade: Und	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: SONDA DE FOLEY Nº 12 DE 02 VIAS			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,50	Total Item: 450,00	
Item: 58	Unidade: Und	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: SONDA DE FOLEY Nº 12 DE 03 VIAS			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,20	Total Item: 520,00	
Item: 59	Unidade: Und	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: SONDA DE FOLEY Nº 14 DE 02 VIAS			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,50	Total Item: 450,00	
Item: 60	Unidade: Und	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: SONDA DE FOLEY Nº 14 DE 03 VIAS			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,20	Total Item: 520,00	
Item: 61	Unidade: Und	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: SONDA DE FOLEY Nº 16 DE 02 VIAS			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,50	Total Item: 450,00	
Item: 62	Unidade: Und	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: SONDA DE FOLEY Nº 16 DE 03 VIAS			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,20	Total Item: 520,00	
Item: 63	Unidade: Und	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: SONDA DE FOLEY Nº 18 DE 02 VIAS			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,50	Total Item: 450,00	
Item: 64	Unidade: Und	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: SONDA DE FOLEY Nº 18 DE 03 VIAS			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,20	Total Item: 520,00	
Item: 65	Unidade: Und	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: SONDA DE FOLEY Nº 20 DE 02 VIAS			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,50	Total Item: 450,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Item: 66	Unidade: Und	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: SONDA DE FOLEY Nº 20 DE 03 VIAS			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,20	Total Item: 520,00	
Item: 67	Unidade: Und	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: SONDA DE FOLEY Nº 22 DE 02 VIAS			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,50	Total Item: 450,00	
Item: 68	Unidade: Und	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: SONDA DE FOLEY Nº 22 DE 03 VIAS			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,20	Total Item: 520,00	
Item: 69	Unidade: Und	Marca: CPL	Modelo:
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA Nº 06 CURTA			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,38	Total Item: 138,00	
Item: 70	Unidade: Und	Marca: CPL	Modelo:
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA Nº 16 CURTA			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,38	Total Item: 138,00	
Item: 71	Unidade: Und	Marca: CPL	Modelo:
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA Nº 16 LONGA			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,74	Total Item: 174,00	
Item: 72	Unidade: Und	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: SONDA URETRAL Nº 04			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,75	Total Item: 225,00	
Item: 73	Unidade: Und	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: SONDA URETRAL Nº 06			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,78	Total Item: 234,00	
Item: 74	Unidade: Und	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: SONDA URETRAL Nº 08			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,79	Total Item: 395,00	
Item: 75	Unidade: Und	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: SONDA URETRAL Nº 10			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,81	Total Item: 810,00	
Item: 76	Unidade: Und	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: SONDA URETRAL Nº 12			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,84	Total Item: 840,00	
Item: 77	Unidade: Und	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: SONDA URETRAL Nº 14			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,86	Total Item: 258,00	
Item: 78	Unidade: Und	Marca: MEDSONDA	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Descrição: SONDA URETRAL Nº 16

Quantidade: 300 Valor Unit.: 0,90 Total Item: 270,00

Item: 79 Unidade: Und Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: TORNEIRINHA 03 VIAS

Quantidade: 300 Valor Unit.: 1,10 Total Item: 330,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 064 **Total: 69.128,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: FARMACE Modelo:

Descrição: ÁGUA PARA INJEÇÃO 10ML

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 0,30 Total Item: 900,00

Item: 2 Unidade: Und Marca: FRESENIUS Modelo:

Descrição: ÁGUA PARA INJEÇÃO 500ML

Quantidade: 600 Valor Unit.: 3,65 Total Item: 2.190,00

Item: 3 Unidade: Und Marca: FRESENIUS Modelo:

Descrição: ÁGUA PARA INJEÇÃO 1.000ML

Quantidade: 300 Valor Unit.: 4,20 Total Item: 1.260,00

Item: 4 Unidade: Und Marca: FRESENIUS Modelo:

Descrição: MANITOL 20% 250ML

Quantidade: 200 Valor Unit.: 7,23 Total Item: 1.446,00

Item: 5 Unidade: Und Marca: FARMACE Modelo:

Descrição: SOLUÇÃO GLICERINA 12% 500ML (ENEMA)

Quantidade: 150 Valor Unit.: 8,60 Total Item: 1.290,00

Item: 6 Unidade: Und Marca: FRESENIUS Modelo:

Descrição: SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML S/F

Quantidade: 1.200 Valor Unit.: 2,90 Total Item: 3.480,00

Item: 7 Unidade: Und Marca: FRESENIUS Modelo:

Descrição: SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML S/F

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 3,20 Total Item: 3.200,00

Item: 8 Unidade: Und Marca: FRESENIUS Modelo:

Descrição: SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML SF

Quantidade: 4.000 Valor Unit.: 4,10 Total Item: 16.400,00

Item: 9 Unidade: Und Marca: FRESENIUS Modelo:

Descrição: SORO FISIOLÓGICO 0,9% 1.000ML SF

Quantidade: 400 Valor Unit.: 5,14 Total Item: 2.056,00

Item: 10 Unidade: Und Marca: FRESENIUS Modelo:

Descrição: SORO GLICO FISIOLÓGICO 1:1 250ML

Quantidade: 600 Valor Unit.: 3,40 Total Item: 2.040,00

Item: 11 Unidade: Und Marca: FRESENIUS Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Descrição: SORO GLICO FISIOLÓGICO 1:1 500ML			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 4,35		Total Item: 4.350,00
Item: 12	Unidade: Und	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: SORO GLICOSADO 5% 100ML SF			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 2,95		Total Item: 1.180,00
Item: 13	Unidade: Und	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: SORO GLICOSADO 5% 250ML SF			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 3,42		Total Item: 1.710,00
Item: 14	Unidade: Und	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: SORO GLICOSADO 5% 500ML SF			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 4,30		Total Item: 8.600,00
Item: 15	Unidade: Und	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: SORO RINGER LACTATO 500ML SF			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 4,35		Total Item: 13.050,00
Item: 16	Unidade: Und	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: SORO RINGER LACTATO 1.000ML SF			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 6,10		Total Item: 3.660,00
Item: 17	Unidade: Und	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: SORO RINGER SIMPLES 500ML SF			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 3,86		Total Item: 2.316,00
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 043	Total: 81.568,58
Item: 1	Unidade: Pct	Marca: FGM	Modelo:
Descrição: ÁCIDO CONDICIONADOR 37% GEL Pct C/3			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 14,20		Total Item: 710,00
Item: 2	Unidade: Und	Marca: BIODINAMICA	Modelo:
Descrição: AGENTE DE UNIÃO 4ML FOTOPOLIMERIZÁVEL			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 30,86		Total Item: 617,20
Item: 3	Unidade: Cx	Marca: DFL	Modelo:
Descrição: AGULHA GENGIVAL CURTA DESCARTÁVEL Cx. C/100 UNIDADES			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 65,00		Total Item: 975,00
Item: 4	Unidade: Cx	Marca: DFL	Modelo:
Descrição: AGULHA GENGIVAL LONGA DESCARTÁVEL Cx C/100 UNIDADES			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 65,00		Total Item: 650,00
Item: 5	Unidade: Und	Marca: BIODINAMICA	Modelo:
Descrição: ALVEOLEX 10G			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 60,98		Total Item: 487,84
Item: 6	Unidade: Pct	Marca: SD	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Descrição: AMALGAMA EM CAPSULA 1 PORÇÃO COM 50 UNIDADES			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 195,30	Total Item: 1.953,00	
Item: 7	Unidade: Pct	Marca: SD	Modelo:
Descrição: AMALGAMA EM CAPSULA 2 PORÇÃO COM 50 UNIDADES			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 234,50	Total Item: 2.345,00	
Item: 8	Unidade: Cx	Marca: DFL	Modelo:
Descrição: ANESTÉSICO A 2% MEPVACAÍNA C/EPINEFRINA Cx C/50 UNIDADES			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 184,60	Total Item: 3.692,00	
Item: 9	Unidade: Cx	Marca: DFL	Modelo:
Descrição: ANESTÉSICO COM VASO CONSTRICTOR A 3% Cx C/ 50 UNIDADES			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 176,52	Total Item: 1.765,20	
Item: 10	Unidade: Cx	Marca: DFL	Modelo:
Descrição: ANESTESICO LIDOCAÍNA COM ADRENALINA 1/100.000) TUBETE DE VIDRO Cx C/50UND Cx			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 112,00	Total Item: 11.200,00	
Item: 11	Unidade: Cx	Marca: SSWHITE	Modelo:
Descrição: ANESTÉSICO LIDOCAÍNA COM FELINEFRINA Cx C/50 UNIDADES			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 99,50	Total Item: 7.960,00	
Item: 12	Unidade: Cx	Marca: DFL	Modelo:
Descrição: ANESTESICO PRILOCAÍNA + FENILPRESSINA Cx C/50 UNIDADES			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 118,03	Total Item: 2.360,60	
Item: 13	Unidade: Und	Marca: BIODINAMICA	Modelo:
Descrição: ANESTÉSICO TÓPICO POM. 30G			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 14,54	Total Item: 727,00	
Item: 14	Unidade: Und	Marca: KAVO	Modelo:
Descrição: BROCA CARBIDE CIRURGICA Nº 702HL			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 36,18	Total Item: 542,70	
Item: 15	Unidade: Und	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA CARBIDE Nº 02			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 6,90	Total Item: 69,00	
Item: 16	Unidade: Und	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA CARBIDE Nº 04			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 6,90	Total Item: 69,00	
Item: 17	Unidade: Und	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA CARBIDE Nº 06			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 6,90	Total Item: 69,00	
Item: 18	Unidade: Und	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO 1011			



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 100		Valor Unit.: 3,40		Total Item: 340,00
Item: 19	Unidade: Und	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO 1013				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 3,40		Total Item: 340,00
Item: 20	Unidade: Und	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO 1015				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 3,40		Total Item: 340,00
Item: 21	Unidade: Und	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO 1032				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 3,40		Total Item: 340,00
Item: 22	Unidade: Und	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO 1033				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 3,40		Total Item: 340,00
Item: 23	Unidade: Und	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO 1034				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 3,40		Total Item: 340,00
Item: 24	Unidade: Und	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO 2134				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 3,40		Total Item: 340,00
Item: 25	Unidade: Und	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO 2135F				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 3,40		Total Item: 340,00
Item: 26	Unidade: Und	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO 2200				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 3,40		Total Item: 340,00
Item: 27	Unidade: Und	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO 3168F				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 3,40		Total Item: 340,00
Item: 28	Unidade: Und	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO 3195F				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 3,40		Total Item: 340,00
Item: 29	Unidade: Und	Marca: GOLGRAN	Modelo:	
Descrição: CABO P/ ESPELHO BUCAL				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 9,79		Total Item: 195,80
Item: 30	Unidade: Und	Marca: ANGELUS	Modelo:	
Descrição: CARBONO DUPLA FACE				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 9,73		Total Item: 145,95



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Item: 31	Unidade: Und	Marca: SSWHITE	Modelo:
Descrição: CAVITINE 15ML			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 21,66	Total Item: 108,30
Item: 32	Unidade: Kit	Marca: VIGODENT	Modelo:
Descrição: CIMENTO DE HIDROXIDO DE CALCIO PASTA BASE + CATALIZADOR			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 57,32	Total Item: 2.866,00
Item: 33	Unidade: Kit	Marca: BIODINAMICA	Modelo:
Descrição: CIMENTO RESTAURADOR INTERMEDIARIO EM PÔ(38G) LIQUIDO(15ML)			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 102,15	Total Item: 2.043,00
Item: 34	Unidade: Pct	Marca: AMERICAN	Modelo:
Descrição: COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 13F Pct C/ 500UND			
Quantidade: 200		Valor Unit.: 16,70	Total Item: 3.340,00
Item: 35	Unidade: Cx	Marca: TDV	Modelo:
Descrição: CUNHA ANATOMICA Cx C/100UNIDADES			
Quantidade: 12		Valor Unit.: 67,48	Total Item: 809,76
Item: 36	Unidade: Lt	Marca: VICPHARMA	Modelo:
Descrição: DESINFETANTE GERMICIDA 1.000ml			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 39,80	Total Item: 1.990,00
Item: 37	Unidade: Lt	Marca: FORTSAN	Modelo:
Descrição: DETERGENTE ENZIMÁTICO 1000ML			
Quantidade: 36		Valor Unit.: 34,00	Total Item: 1.224,00
Item: 38	Unidade: Und	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: ESCOVA DE ROBSON			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 3,53	Total Item: 353,00
Item: 39	Unidade: Und	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: ESPELHO BUCAL			
Quantidade: 15		Valor Unit.: 6,08	Total Item: 91,20
Item: 40	Unidade: Pct	Marca: BIODINAMICA	Modelo:
Descrição: ESPONJA HEMOSTATICA C/ 10UND			
Quantidade: 15		Valor Unit.: 82,19	Total Item: 1.232,85
Item: 41	Unidade: Und	Marca: BIODINAMICA	Modelo:
Descrição: EUGENOL LIQ. 20ML			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 27,78	Total Item: 555,60
Item: 42	Unidade: Und	Marca: BIODINAMICA	Modelo:
Descrição: EVIDENCIADOR DE PLACA LIQ 10ML			
Quantidade: 13		Valor Unit.: 17,01	Total Item: 221,13
Item: 43	Unidade: Pct	Marca: PRESSING	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Descrição: FICHA PARA RAIO-X 1 FURO Pct C/100 UNIDADES

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 14,20** Total Item: 71,00

Item: 44 Unidade: Cx Marca: AGFA Modelo:

Descrição: FILME PERIAPICAL ADULTO Cx C/150 UNIDADES

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 247,29** Total Item: 494,58

Item: 45 Unidade: Cx Marca: KODAK Modelo:

Descrição: FILME PERIAPICAL INFANTIL Cx C/100 UNIDADES

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 435,26** Total Item: 870,52

Item: 46 Unidade: Und Marca: HILLO Modelo:

Descrição: FIO DENTAL 100M

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 5,24** Total Item: 104,80

Item: 47 Unidade: Und Marca: FAVA Modelo:

Descrição: FITA MATRIZ Nº 05

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 3,49** Total Item: 69,80

Item: 48 Unidade: Und Marca: FAVA Modelo:

Descrição: FITA MATRIZ Nº 07

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 4,01** Total Item: 80,20

Item: 49 Unidade: Und Marca: DFL Modelo:

Descrição: FIXADOR PARA RAIO-X 475ML

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 24,72** Total Item: 98,88

Item: 50 Unidade: Und Marca: DFL Modelo:

Descrição: FLUOR GEL 200ML

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 11,94** Total Item: 298,50

Item: 51 Unidade: Cx Marca: BIODINAMICA Modelo:

Descrição: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P A 10G

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 11,39** Total Item: 227,80

Item: 52 Unidade: Lt Marca: ASFER Modelo:

Descrição: HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5%

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 14,20** Total Item: 71,00

Item: 53 Unidade: Kit Marca: FGM Modelo:

Descrição: IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR PÓ E LIQUIDO

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 68,90** Total Item: 1.378,00

Item: 54 Unidade: Und Marca: HIGH BOND Modelo:

Descrição: LIGA METALICA 100G

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 193,40** Total Item: 1.934,00

Item: 55 Unidade: Und Marca: SDI Modelo:

Descrição: LIMALHA DE PRATA (AMALGAMA)



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 10		Valor Unit.: 185,39		Total Item: 1.853,90
Item: 56	Unidade: Cx	Marca: KG	Modelo:	
Descrição: MICROBUSH Cx C/100				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 28,80		Total Item: 576,00
Item: 57	Unidade: Cx	Marca: TECHNEW	Modelo:	
Descrição: MOLDEIRA DESC. DE CERA P/ APLIC. FLUOR Cx C/100				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 113,30		Total Item: 226,60
Item: 58	Unidade: Und	Marca: DANNY	Modelo:	
Descrição: ÓCULOS PARA PROTEÇÃO				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 13,17		Total Item: 131,70
Item: 59	Unidade: Und	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: ÓLEO SPRAY DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 47,53		Total Item: 285,18
Item: 60	Unidade: Und	Marca: ENDO	Modelo:	
Descrição: OTOSPORIM				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 153,27		Total Item: 919,62
Item: 61	Unidade: Und	Marca: BIODINAMICA	Modelo:	
Descrição: OXIDO DE ZINCO PÓ 50G				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 11,90		Total Item: 59,50
Item: 62	Unidade: Und	Marca: VIGODENT	Modelo:	
Descrição: PASTA PROFILÁTICA 90G				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 23,07		Total Item: 1.153,50
Item: 63	Unidade: Und	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: PEDRA POMES 100G				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 16,07		Total Item: 96,42
Item: 64	Unidade: Und	Marca: FGM	Modelo:	
Descrição: REMOVEDOR DE MANCHAS				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 98,76		Total Item: 987,60
Item: 65	Unidade: Und	Marca: COLTENE	Modelo:	
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A1				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 42,30		Total Item: 846,00
Item: 66	Unidade: Und	Marca: COLTENE	Modelo:	
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A2				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 42,30		Total Item: 846,00
Item: 67	Unidade: Und	Marca: COLTENE	Modelo:	
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A3				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 42,30		Total Item: 846,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Item: 68	Unidade: Und	Marca: COLTENE	Modelo:
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A3,5			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 42,30	Total Item: 846,00	
Item: 69	Unidade: Und	Marca: COLTENE	Modelo:
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL B1			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 42,30	Total Item: 846,00	
Item: 70	Unidade: Und	Marca: COLTENE	Modelo:
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL B2			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 42,30	Total Item: 846,00	
Item: 71	Unidade: Und	Marca: COLTENE	Modelo:
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL C1			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 42,30	Total Item: 846,00	
Item: 72	Unidade: Und	Marca: COLTENE	Modelo:
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL C2			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 42,30	Total Item: 846,00	
Item: 73	Unidade: Und	Marca: COLTENE	Modelo:
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL C3			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 42,30	Total Item: 846,00	
Item: 74	Unidade: Und	Marca: DFL	Modelo:
Descrição: REVELADOR PARA RAIOS-X 475ML			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 24,96	Total Item: 124,80	
Item: 75	Unidade: Kit	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: RIVA EM CAPSULA LIGHT CURE + PISTOLA APLICADORA (IONOMERO)			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 225,00	Total Item: 3.375,00	
Item: 76	Unidade: Pct	Marca: APOLO	Modelo:
Descrição: ROLINHOS DE ALGODÃO Pct C/ 100 UNIDADES			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 3,80	Total Item: 1.520,00	
Item: 77	Unidade: Und	Marca: BIODINAMICA	Modelo:
Descrição: SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA 10ML			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 38,11	Total Item: 381,10	
Item: 78	Unidade: Pct	Marca: MAXCLEAN	Modelo:
Descrição: SUGADORES DESCARTÁVEIS Pct/ C 40 UNIDADES			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 9,17	Total Item: 825,30	
Item: 79	Unidade: Und	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: TAÇA DE BORRACHA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,53	Total Item: 70,60	
Item: 80	Unidade: Pct	Marca: FAVA	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Descrição: TIRA DE LIXA DE AÇO 6MM Pct C 12 UNIDADES

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 18,07** Total Item: 271,05

Item: 81 Unidade: Und Marca: MAQUIRA Modelo:

Descrição: TIRA POLIESTER

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 5,77** Total Item: 288,50

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 011 **Total: 39.605,03**

Item: 1 Unidade: Und Marca: GOLGRAN Modelo:

Descrição: ALAVANCA APYCAL

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 74,16** Total Item: 593,28

Item: 2 Unidade: Und Marca: GOLGRAN Modelo:

Descrição: ALVEOLOTOMO CURVO

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 182,31** Total Item: 364,62

Item: 3 Unidade: Und Marca: GOLGRAN Modelo:

Descrição: APLICADOR DE DYCAL

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 33,27** Total Item: 266,16

Item: 4 Unidade: Und Marca: AÇONOX Modelo:

Descrição: BANDEJA DE AÇO INOX TAMANHO 22X09X1,5

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 26,06** Total Item: 104,24

Item: 5 Unidade: Und Marca: AÇONOX Modelo:

Descrição: BANDEJA DE AÇO INOX TAMANHO 22X12X1,5

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 39,04** Total Item: 156,16

Item: 6 Unidade: Und Marca: PERFURABRAG Modelo:

Descrição: BROQUEIRO PARA 15 PONTAS CA E FG

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 24,21** Total Item: 96,84

Item: 7 Unidade: Und Marca: MILLENNIUM Modelo:

Descrição: BRUNIDOR DE AMALGAMA Nº 29

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 20,50** Total Item: 82,00

Item: 8 Unidade: Und Marca: GOLGRAN Modelo:

Descrição: CABO PARA BISTURI Nº03

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 23,90** Total Item: 119,50

Item: 9 Unidade: Und Marca: GOLGRAN Modelo:

Descrição: CAIXA METALIA PARA INSTRUMENTAIS 15X10X7

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 116,39** Total Item: 581,95

Item: 10 Unidade: Und Marca: GOLGRAN Modelo:

Descrição: CALCADOR DE AMALGAMA CABEÇA MEDIA

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 102,95** Total Item: 411,80

Item: 11 Unidade: Und Marca: MILLENNIUM Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Descrição: CALCADOR DE HOLEBACK Nº1			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 20,39	Total Item: 81,56	
Item: 12	Unidade: Und	Marca: MILLENNIUM	Modelo:
Descrição: CALCADOR DE WARD Nº 1			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 20,60	Total Item: 82,40	
Item: 13	Unidade: Und	Marca: KAVO	Modelo:
Descrição: CANETA DE ALTA ROTAÇÃO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.540,06	Total Item: 3.080,12	
Item: 14	Unidade: Und	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: CINZEL BINZELADO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 29,77	Total Item: 59,54	
Item: 15	Unidade: Und	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: CINZEL CURVO 4MM			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 187,87	Total Item: 375,74	
Item: 16	Unidade: Und	Marca: TRINITY	Modelo:
Descrição: CINZEL OCHEMBEIR Nº 01			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 110,73	Total Item: 221,46	
Item: 17	Unidade: Und	Marca: MACDENTAL	Modelo:
Descrição: COLGADURA ÚNICA PARA PELICULA			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 7,82	Total Item: 31,28	
Item: 18	Unidade: Und	Marca: KAVO	Modelo:
Descrição: CONTRA ÂNGULO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.667,57	Total Item: 3.335,14	
Item: 19	Unidade: Und	Marca: FLEXINOX	Modelo:
Descrição: CUBA METALICA			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 29,56	Total Item: 118,24	
Item: 20	Unidade: Und	Marca: MILLENNIUM	Modelo:
Descrição: CURETA DE CIRURGICA LUCAS			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 38,93	Total Item: 155,72	
Item: 21	Unidade: Und	Marca: TRINITY	Modelo:
Descrição: CURETA DE DENTINA			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 109,89	Total Item: 439,56	
Item: 22	Unidade: Und	Marca: TRINITY	Modelo:
Descrição: CURETA DE MCALL 4-8			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 78,94	Total Item: 789,40	
Item: 23	Unidade: Und	Marca: TRINITY	Modelo:
Descrição: CURETA DE MCALL 5-6			



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 10	Valor Unit.: 77,66	Total Item: 776,60	
Item: 24	Unidade: Und	Marca: TRINITY	Modelo:
Descrição: CURETA DE MOLT			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 109,18	Total Item: 1.091,80	
Item: 25	Unidade: Und	Marca: TRINITY	Modelo:
Descrição: CURETA PERIODONTAL DE MCALL 13-14			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 78,06	Total Item: 780,60	
Item: 26	Unidade: Und	Marca: TRINITY	Modelo:
Descrição: CURETA PERIODONTAL DE MCALL 17-18			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 78,18	Total Item: 781,80	
Item: 27	Unidade: Und	Marca: TRINITY	Modelo:
Descrição: CURETA PERIODONTAL DE MCALL 19-20			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 78,18	Total Item: 781,80	
Item: 28	Unidade: Und	Marca: TRINITY	Modelo:
Descrição: CURETA PERIODONTAL DE MCALL 7-9			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 78,18	Total Item: 781,80	
Item: 29	Unidade: Und	Marca: MILLENNIUM	Modelo:
Descrição: ESCAVADOR Nº 17			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 21,63	Total Item: 173,04	
Item: 30	Unidade: Und	Marca: MILLENNIUM	Modelo:
Descrição: ESCULPIDOR DE HOLLEMBACK Nº 35			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 23,12	Total Item: 462,40	
Item: 31	Unidade: Und	Marca: MILLENNIUM	Modelo:
Descrição: ESPATULA Nº 07			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 28,58	Total Item: 228,64	
Item: 32	Unidade: Und	Marca: MILLENNIUM	Modelo:
Descrição: ESPATULA Nº 24			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 28,58	Total Item: 228,64	
Item: 33	Unidade: Und	Marca: MILLENNIUM	Modelo:
Descrição: ESPATULA Nº 36			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 27,81	Total Item: 222,48	
Item: 34	Unidade: Und	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: ESPATULA PARA INSERÇÃO			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 37,71	Total Item: 301,68	
Item: 35	Unidade: Und	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: FORCEPS INFANTIL CURVO			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 153,47	Total Item: 767,35	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Item: 36	Unidade: Und	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: FORCEPS INFANTIL RETO			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 153,47		Total Item: 767,35
Item: 37	Unidade: Und	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: FORCEPS Nº 1			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 153,47		Total Item: 1.227,76
Item: 38	Unidade: Und	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: FORCEPS Nº 16			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 153,47		Total Item: 1.227,76
Item: 39	Unidade: Und	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: FORCEPS Nº 17			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 153,47		Total Item: 1.227,76
Item: 40	Unidade: Und	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: FORCEPS Nº 18 L			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 153,47		Total Item: 1.227,76
Item: 41	Unidade: Und	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: FORCEPS Nº 18 R			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 153,47		Total Item: 1.227,76
Item: 42	Unidade: Und	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: FORCEPS Nº 6			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 153,47		Total Item: 1.227,76
Item: 43	Unidade: Und	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: FORCEPS Nº 65			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 153,47		Total Item: 1.227,76
Item: 44	Unidade: Und	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: FORCEPS Nº 69			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 153,47		Total Item: 1.227,76
Item: 45	Unidade: Kit	Marca: TRINITY	Modelo:
Descrição: JOGO DE CURETA GRACY 04 PEÇAS 11-12-13-14			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 153,47		Total Item: 1.227,76
Item: 46	Unidade: Kit	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: JOGO DE ESCULPIDOR FrAN COM 3 PEÇAS			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 83,43		Total Item: 333,72
Item: 47	Unidade: Und	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: KIT ALAVANCA SELDIN C/3UND			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 215,27		Total Item: 861,08
Item: 48	Unidade: Und	Marca: KAVO	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Descrição: MICROMOTOR 500			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2.106,35	Total Item: 4.212,70	
Item: 49	Unidade: Und	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: PINÇA CLINICA ODONTOLOGICA			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 29,66	Total Item: 118,64	
Item: 50	Unidade: Und	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: PINÇA HEMOSTATICA CURVA			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 68,29	Total Item: 273,16	
Item: 51	Unidade: Und	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: PINÇA MOSQUITO CURVA			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 59,32	Total Item: 237,28	
Item: 52	Unidade: Und	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: PINÇA PARA DISSECAÇÃO 14CM			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 29,45	Total Item: 117,80	
Item: 53	Unidade: Und	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: PLACA ODONTOLOGICA EM VIDRO 10MM			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 13,52	Total Item: 108,16	
Item: 54	Unidade: Und	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: PORTA AGULHA MATHIER 14CM			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 122,57	Total Item: 245,14	
Item: 55	Unidade: Und	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: PORTA AGULHA MAYO 14 CM			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 68,39	Total Item: 273,56	
Item: 56	Unidade: Und	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: PORTA AMALGAMA PLASTICO			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 20,50	Total Item: 102,50	
Item: 57	Unidade: Und	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: PORTA DYCAL			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 23,95	Total Item: 191,60	
Item: 58	Unidade: Und	Marca: TOFFLEMIRE	Modelo:
Descrição: PORTA MATRIZ			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 42,33	Total Item: 338,64	
Item: 59	Unidade: Und	Marca: PREVEN	Modelo:
Descrição: POTE DAPPEN PLASTICO			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 7,31	Total Item: 292,40	
Item: 60	Unidade: Und	Marca: MILLENNIUM	Modelo:
Descrição: RECORTADOR DE MARGEM GENGIVAL			



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 4	Valor Unit.: 97,44	Total Item: 389,76	
Item: 61	Unidade: Und	Marca: MED COMPANY	Modelo:
Descrição: SERINGA CARPULE			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 46,99	Total Item: 187,96	
Item: 62	Unidade: Und	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: SINDESMOTOMO			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 30,89	Total Item: 123,56	
Item: 63	Unidade: Und	Marca: MILLENNIUM	Modelo:
Descrição: SONDA CLINICA EXPLORADORA N°05			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 18,64	Total Item: 74,56	
Item: 64	Unidade: Und	Marca: AÇONOX	Modelo:
Descrição: TAMBOR INOX PARA GAZE 10X10			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 95,07	Total Item: 380,28	
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 006	Total: 13.217,94
Item: 1	Unidade: Und	Marca: RONI ALZI	Modelo:
Descrição: CÁLICE DE VIDRO P/ SEDIMENTAÇÃO			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 63,86	Total Item: 766,32	
Item: 2	Unidade: Und	Marca: UNIVERSAL	Modelo:
Descrição: COLETOR P/ AMOSTRA FEZES 10 ML			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,85	Total Item: 1.850,00	
Item: 3	Unidade: Und	Marca: COSMO	Modelo:
Descrição: ESCOVA P/ LAVAR TUBOS ENSAIO (N 1)			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 4,93	Total Item: 59,16	
Item: 4	Unidade: Und	Marca: COSMO	Modelo:
Descrição: ESCOVA P/ LAVAR TUBOS ENSAIO (N 2)			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 4,93	Total Item: 59,16	
Item: 5	Unidade: Und	Marca: PROLAB	Modelo:
Descrição: ESTANTES DE PLÁSTICOS PARA TUBOS 14X14 P/84TBS			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 59,43	Total Item: 178,29	
Item: 6	Unidade: Und	Marca: PROLAB	Modelo:
Descrição: ESTANTES DE PLÁSTICOS PARA TUBOS 14X17 P/84TBS			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 59,43	Total Item: 178,29	
Item: 7	Unidade: Und	Marca: PROLAB	Modelo:
Descrição: FUNIL DE VIDRO MÉDIO 80mm			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 16,58	Total Item: 99,48	
Item: 8	Unidade: Und	Marca: PROLAB	Modelo:
Descrição: FUNIL DE VIDRO PEQUENO			



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 6	Valor Unit.: 17,41	Total Item: 104,46	
Item: 9	Unidade: Cx	Marca: PERFECTA	Modelo:
Descrição: LAMINA P/ ESFREGAÇO SANGUINEO Cx C/50			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 185,30	Total Item: 555,90	
Item: 10	Unidade: Cx	Marca: KASVI -OLEN	Modelo:
Descrição: LAMINAS PARA MICROSCOPIO LISA			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 10,20	Total Item: 255,00	
Item: 11	Unidade: Cx	Marca: KASVI -OLEN	Modelo:
Descrição: LAMINULA 22X22 Cx C./100			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 8,03	Total Item: 48,18	
Item: 12	Unidade: Cx	Marca: KASVI -OLEN	Modelo:
Descrição: LAMINULA 24X50 Cx. C/100			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 16,79	Total Item: 201,48	
Item: 13	Unidade: Cx	Marca: PERFECTA	Modelo:
Descrição: LAMINULA P/ CAMARA NEUBAUER C/10			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 47,90	Total Item: 239,50	
Item: 14	Unidade: Cx	Marca: LABORVACUM	Modelo:
Descrição: LANCETA DESC. Cx. C/ 200			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 39,02	Total Item: 117,06	
Item: 15	Unidade: Und	Marca: RONI ALZI	Modelo:
Descrição: PEPITAS GRADUADAS DE VIDRO 1,0 ML 1/100			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 13,34	Total Item: 266,80	
Item: 16	Unidade: Und	Marca: RONI ALZI	Modelo:
Descrição: PEPITAS GRADUADAS DE VIDRO 2,0 ML 1/100			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 13,34	Total Item: 266,80	
Item: 17	Unidade: Und	Marca: KASVI -OLEN	Modelo:
Descrição: PIPETA PASTEUR PLASTICO 3 ML			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,24	Total Item: 120,00	
Item: 18	Unidade: Und	Marca: KACIL	Modelo:
Descrição: PIPETADOR AUTOMATICO 10 UL			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 342,99	Total Item: 342,99	
Item: 19	Unidade: Und	Marca: KACIL	Modelo:
Descrição: PIPETADOR AUTOMATICO 100 UL			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 342,99	Total Item: 342,99	
Item: 20	Unidade: Und	Marca: KACIL	Modelo:
Descrição: PIPETADOR AUTOMATICO 1000 UL			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 342,99	Total Item: 342,99	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Item: 21	Unidade: Und	Marca: KACIL	Modelo:
Descrição: PIPETADOR AUTOMATICO 20 UL			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 342,99	Total Item: 342,99
Item: 22	Unidade: Und	Marca: KACIL	Modelo:
Descrição: PIPETADOR AUTOMATICO 200 UL			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 342,99	Total Item: 342,99
Item: 23	Unidade: Und	Marca: KACIL	Modelo:
Descrição: PIPETADOR AUTOMATICO 25 UL			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 342,99	Total Item: 342,99
Item: 24	Unidade: Und	Marca: KACIL	Modelo:
Descrição: PIPETADOR AUTOMATICO 250 UL			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 342,99	Total Item: 342,99
Item: 25	Unidade: Und	Marca: KACIL	Modelo:
Descrição: PIPETADOR AUTOMATICO 50 UL			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 342,99	Total Item: 342,99
Item: 26	Unidade: Und	Marca: KACIL	Modelo:
Descrição: PIPETADOR AUTOMATICO 500 UL			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 342,99	Total Item: 342,99
Item: 27	Unidade: Und	Marca: RONI ALZI	Modelo:
Descrição: PIPETAS GRADUADA DE VIDRO 5,0 ML 1/10			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 13,39	Total Item: 133,90
Item: 28	Unidade: Und	Marca: RONI ALZI	Modelo:
Descrição: PIPETAS GRADUADAS DE VIDRO 1,0 ML 1/10			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 13,39	Total Item: 133,90
Item: 29	Unidade: Und	Marca: PROLAB	Modelo:
Descrição: PISSETA PLASTICA 250 ML			
Quantidade: 6		Valor Unit.: 15,66	Total Item: 93,96
Item: 30	Unidade: Und	Marca: PROLAB	Modelo:
Descrição: PISSETA PLASTICA 500 ML			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 17,51	Total Item: 87,55
Item: 31	Unidade: Pct	Marca: KASVI -OLEN	Modelo:
Descrição: PONTEIRAS MOD. A1 AMARELA C/ 1000			
Quantidade: 6		Valor Unit.: 28,69	Total Item: 172,14
Item: 32	Unidade: Pct	Marca: PERFECTA	Modelo:
Descrição: TUBO CAPILAR S/ HEPARINA C/ 500			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 32,24	Total Item: 161,20
Item: 33	Unidade: Und	Marca: RONI ALZI	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Descrição: TUBO DE ENSAIO 12 X 75 MM (5ML)

Quantidade: 300 Valor Unit.: 0,54 Total Item: 162,00

Item: 34 Unidade: Und Marca: RONI ALZI Modelo:

Descrição: TUBO DE ENSAIO 13 X 100 MM (9ML)

Quantidade: 300 Valor Unit.: 1,70 Total Item: 510,00

Item: 35 Unidade: Pct Marca: LABOR IMPORT Modelo:

Descrição: TUBO HEM.EDTA ROXO K2 4ML C/100UND

Quantidade: 15 Valor Unit.: 129,92 Total Item: 1.948,80

Item: 36 Unidade: Pct Marca: LABOR IMPORT Modelo:

Descrição: TUBO HEM GEL 4ML AMARELO C/100UND

Quantidade: 10 Valor Unit.: 136,17 Total Item: 1.361,70

LOTE 10 Quant.: 1 Num.: 099 **Total: 40.285,31**

Item: 1 Unidade: Kit Marca: LABTEST Modelo:

Descrição: ÁCIDO ÚRICO LIQUIFORM

Quantidade: 10 Valor Unit.: 126,69 Total Item: 1.266,90

Item: 2 Unidade: Kit Marca: LABTEST Modelo:

Descrição: ALANINA (ALT/GPT) LIQUIFORM (4X30ML)

Quantidade: 8 Valor Unit.: 251,78 Total Item: 2.014,24

Item: 3 Unidade: Kit Marca: LABTEST Modelo:

Descrição: ASPARGATO (AST/GOT) LIQUIFORM (4X30ML)

Quantidade: 8 Valor Unit.: 253,28 Total Item: 2.026,24

Item: 4 Unidade: Und Marca: QEEL Modelo:

Descrição: AZUL DE METILENO 1000 ML

Quantidade: 5 Valor Unit.: 64,30 Total Item: 321,50

Item: 5 Unidade: Und Marca: LUMIRATEK Modelo:

Descrição: BETALATEX (TESTE GRAVIDEZ URINA) 50TT

Quantidade: 5 Valor Unit.: 139,87 Total Item: 699,35

Item: 6 Unidade: Kit Marca: LABTEST Modelo:

Descrição: BILIRRUBINA

Quantidade: 6 Valor Unit.: 110,98 Total Item: 665,88

Item: 7 Unidade: Kit Marca: LABTEST Modelo:

Descrição: COLESTEROL HDL 50ML (PRECIPITANTE)

Quantidade: 7 Valor Unit.: 72,00 Total Item: 504,00

Item: 8 Unidade: Kit Marca: LABTEST Modelo:

Descrição: COLESTEROL LIQUIFORM (2X100ML)

Quantidade: 12 Valor Unit.: 227,84 Total Item: 2.734,08

Item: 9 Unidade: Und Marca: NEWPROV Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Descrição: CORANTE PANÓTICO RÁPIDO 3X500ML

Quantidade: 8 Valor Unit.: 112,79 Total Item: 902,32

Item: 10 Unidade: Kit Marca: LABTEST Modelo:

Descrição: CREATININA K. CINÉTICA

Quantidade: 5 Valor Unit.: 115,67 Total Item: 578,35

Item: 11 Unidade: Kit Marca: LABTEST Modelo:

Descrição: GLICOSE LIQUIFORM 500ML

Quantidade: 12 Valor Unit.: 156,90 Total Item: 1.882,80

Item: 12 Unidade: Und Marca: LABTEST Modelo:

Descrição: GLISTAB 20ML (FLUORETO) (EDTA/KF)

Quantidade: 20 Valor Unit.: 24,27 Total Item: 485,40

Item: 13 Unidade: Kit Marca: LABTEST Modelo:

Descrição: HEMOGLOBINA 400T

Quantidade: 6 Valor Unit.: 72,00 Total Item: 432,00

Item: 14 Unidade: Kit Marca: LABTEST Modelo:

Descrição: HEMSTAB 20 ml (EDTA)

Quantidade: 20 Valor Unit.: 30,80 Total Item: 616,00

Item: 15 Unidade: Und Marca: QEEL Modelo:

Descrição: MAYGRUNWALD 1000M

Quantidade: 6 Valor Unit.: 137,61 Total Item: 825,66

Item: 16 Unidade: Und Marca: NEWPROV Modelo:

Descrição: ÓLEO DE IMERSÃO I.R (40C)1.4975100 ML

Quantidade: 5 Valor Unit.: 45,73 Total Item: 228,65

Item: 17 Unidade: Kit Marca: LABTEST Modelo:

Descrição: PADRÃO DE BILIRRUBINA 3ML

Quantidade: 6 Valor Unit.: 60,87 Total Item: 365,22

Item: 18 Unidade: Kit Marca: LABTEST Modelo:

Descrição: PADRÃO DE HEMOGRAMA 1ML

Quantidade: 6 Valor Unit.: 65,41 Total Item: 392,46

Item: 19 Unidade: Pct Marca: PROLAB Modelo:

Descrição: PAPEL FILTRO QUALITAT 9,0 CM C/ 100

Quantidade: 20 Valor Unit.: 8,44 Total Item: 168,80

Item: 20 Unidade: Kit Marca: LABTEST Modelo:

Descrição: PROTEINAS TOTAL LIQUIFORM 250ML

Quantidade: 6 Valor Unit.: 71,28 Total Item: 427,68

Item: 21 Unidade: Kit Marca: LABTEST Modelo:

Descrição: REUMALATEX (FATOR REUMATOIDE)



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 6	Valor Unit.: 195,70	Total Item: 1.174,20	
Item: 22	Unidade: Und	Marca: LABORCLIN	Modelo:
Descrição: RPR BRAS ESTAB. P/ VDRL 5ML P/USO 225T			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 91,67	Total Item: 550,02	
Item: 23	Unidade: Kit	Marca: LABORCLIN	Modelo:
Descrição: SEROLATEX AEO (ASO) 60T			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 261,39	Total Item: 1.829,73	
Item: 24	Unidade: Kit	Marca: LABTEST	Modelo:
Descrição: SEROLATEX PCR (SO LATEX)			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 250,89	Total Item: 1.756,23	
Item: 25	Unidade: Und	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: SORO ANTI-A 10 ML P/ CLASSIFICAÇÃO SANGUINEA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 84,82	Total Item: 1.696,40	
Item: 26	Unidade: Und	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: SORO ANTI-B 10 ML P/ CLASSIFICAÇÃO SANGUINEA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 84,82	Total Item: 1.696,40	
Item: 27	Unidade: Und	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: SORO ANTI-D (RHO-O) 10ML P/ CLASSIFICAÇÃO SANGUINEA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 139,26	Total Item: 2.785,20	
Item: 28	Unidade: Kit	Marca: LABTEST	Modelo:
Descrição: TRIGLICERIDES LIQUIFORM (2X100ML)			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 536,60	Total Item: 6.439,20	
Item: 29	Unidade: Kit	Marca: LABTEST	Modelo:
Descrição: UREIA CE			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 396,55	Total Item: 3.172,40	
Item: 30	Unidade: Und	Marca: LUMIRATEK	Modelo:
Descrição: URIQUEST C/ 150 (TIRAS P/ UROANALISE)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 164,80	Total Item: 1.648,00	
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 023	Total: 107.786,72
Item: 1	Unidade: Und	Marca: E.M.S	Modelo:
Descrição: ACEBROFILINA 10 MG / ML XPE CT Fr PLAS PET AMB X 120 ML + CP MED X 10 ML - ADULTO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 13,87	Total Item: 1.387,00	
Item: 2	Unidade: Und	Marca: E.M.S	Modelo:
Descrição: ACEBROFILINA 5 MG / ML XPE CT Fr PLAS PET AMB X 120 ML + CP MED X 10 ML - INFANTIL			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,84	Total Item: 984,00	
Item: 3	Unidade: Cx	Marca: EUROFARMA	Modelo:
Descrição: ACICLOVIR 200 MG Cx C/25 COMP			



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 50	Valor Unit.: 29,29			Total Item: 1.464,50
Item: 4	Unidade: Und	Marca: ACHE	Modelo:	
Descrição: ACICLOVIR 50MG CREM DERM CT BG AL X 10 G				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 17,41			Total Item: 870,50
Item: 5	Unidade: Cx	Marca: ACHE	Modelo:	
Descrição: AMOXICILINA 500 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS INC X 21				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 23,46			Total Item: 938,40
Item: 6	Unidade: Cx	Marca: E.M.S	Modelo:	
Descrição: ATORVASTATINA CALCICA 40MG Cx C/30 COMP				
Quantidade: 24	Valor Unit.: 64,20			Total Item: 1.540,80
Item: 7	Unidade: Cx	Marca: SUPERA	Modelo:	
Descrição: AVAL 160MG Cx C/30 COMP				
Quantidade: 24	Valor Unit.: 48,70			Total Item: 1.168,80
Item: 8	Unidade: Cx	Marca: U.QUIMICA	Modelo:	
Descrição: BACLOFENO 10 MG Cx C/20				
Quantidade: 12	Valor Unit.: 31,57			Total Item: 378,84
Item: 9	Unidade: Fr	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: BROMIDRATO DE FENOTEROL 5 MG/ML SOL ORAL GOTAS				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,98			Total Item: 898,00
Item: 10	Unidade: Fr	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA 6,67MG/ML+333,4MG/ML SOLUÇÃO ORAL 20 ML				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 13,67			Total Item: 6.835,00
Item: 11	Unidade: Cx	Marca: ACHE	Modelo:	
Descrição: CILOSTAZOL 100 MG C/ 30				
Quantidade: 12	Valor Unit.: 36,04			Total Item: 432,48
Item: 12	Unidade: Cx	Marca: SANDOZ	Modelo:	
Descrição: CLOPIDOGREL 75MG Cx C/30 COMP				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 31,15			Total Item: 1.557,50
Item: 13	Unidade: Fr	Marca: E.M.S	Modelo:	
Descrição: CLORIDRATO DE AMBROXOL 15MG 100ML SOL ORAL				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 11,31			Total Item: 1.696,50
Item: 14	Unidade: Fr	Marca: E.M.S	Modelo:	
Descrição: CLORIDRATO DE AMBROXOL 30MG 100ML SOL ORAL				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 7,00			Total Item: 1.050,00
Item: 15	Unidade: Und	Marca: PHARLAB	Modelo:	
Descrição: CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% GEL 30G				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,46			Total Item: 323,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Item: 16	Unidade: Cx	Marca: BIOLAB	Modelo:
Descrição: CLORIDRATO DE NEBIVOLOL 5 MG COM 30 COMP			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 39,15	Total Item: 469,80	
Item: 17	Unidade: Cx	Marca: E.M.S	Modelo:
Descrição: CLORIDRATO DE TANSULOSINA 0,4MG Cx C/ 30			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 58,97	Total Item: 589,70	
Item: 18	Unidade: Cx	Marca: GLAXOSMITHKLINE	Modelo:
Descrição: COMBODART 0,5MG + 0,4MG, Cx/30CÁP GELATINOSAS DURAS			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 155,20	Total Item: 3.724,80	
Item: 19	Unidade: Cx	Marca: E.M.S	Modelo:
Descrição: COMPLEXO B Cx C/30 COMP			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 12,14	Total Item: 607,00	
Item: 20	Unidade: Fr	Marca: E.M.S	Modelo:
Descrição: COMPLEXO B LIQUIDO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 11,90	Total Item: 595,00	
Item: 21	Unidade: Cx	Marca: GEOLAB	Modelo:
Descrição: DINITRATO ISOSSORBIDA 5MG Cx C/30 COMP SUBLINGUAL			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 12,50	Total Item: 625,00	
Item: 22	Unidade: Cx	Marca: ACHE	Modelo:
Descrição: DUTASTERIDA 0,5 MG CAP GEL MOLE CT BL AL PLAS OPC X 30			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 114,70	Total Item: 1.835,20	
Item: 23	Unidade: Cx	Marca: MERCK	Modelo:
Descrição: FOSFATO DE SITAGLIPTINA 50 MG / 500MG COM REV CT BL AL AL X 28			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 174,52	Total Item: 2.094,24	
Item: 24	Unidade: Cx	Marca: ACHE	Modelo:
Descrição: GLIMEPIRIDA 2 MG + CLORIDRATO DE METFORMINA 1000 MG X 30			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 62,51	Total Item: 750,12	
Item: 25	Unidade: Fr	Marca: NOVARTIS	Modelo:
Descrição: HIDRALAZINA 50MG Cx C/30COMP			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 12,17	Total Item: 608,50	
Item: 26	Unidade: Fr	Marca: E.M.S	Modelo:
Descrição: HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 37 MG/ML + 40 MG/ML + 5 MG/ML SUS OR CT Fr PLAS OPC X 240 ML			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 12,63	Total Item: 2.526,00	
Item: 27	Unidade: Cx	Marca: BIOLAB	Modelo:
Descrição: IBANDRONATO DE SÓDIO 150MG			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 87,60	Total Item: 1.051,20	
Item: 28	Unidade: Fr	Marca: DAICHI	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Descrição: LACTULOSE 667MG/ML

Quantidade: 50 Valor Unit.: 49,50 Total Item: 2.475,00

Item: 29 Unidade: Cx Marca: MERCK Modelo:

Descrição: LEVOTIROXINA SÓDICA 137 MGC/30 COMP

Quantidade: 24 Valor Unit.: 11,71 Total Item: 281,04

Item: 30 Unidade: Cx Marca: E.M.S Modelo:

Descrição: LOSARTANA POTÁSSICA 100 MG COM REV CT BL AL PLAS OPC X 30

Quantidade: 12 Valor Unit.: 27,57 Total Item: 330,84

Item: 31 Unidade: Cx Marca: E.M.S Modelo:

Descrição: MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA + BETAMETASONA 0,25 MG + 2 MG COM CT BL AL PLAS OPC X 20

Quantidade: 12 Valor Unit.: 7,74 Total Item: 92,88

Item: 32 Unidade: Und Marca: MARIOL Modelo:

Descrição: METOCLOPRAMIDA 4 MG/ML SOL OR CT Fr VD AMB CGT X 10 ML

Quantidade: 250 Valor Unit.: 13,23 Total Item: 3.307,50

Item: 33 Unidade: Cx Marca: BALDACI Modelo:

Descrição: MONOCORDIL RETARD 50MG Cx C/30 COMP

Quantidade: 24 Valor Unit.: 86,90 Total Item: 2.085,60

Item: 34 Unidade: Cx Marca: LABOFARMA Modelo:

Descrição: MOTORE 250MG

Quantidade: 24 Valor Unit.: 135,60 Total Item: 3.254,40

Item: 35 Unidade: Cx Marca: EUROFARMA Modelo:

Descrição: MOVIMENT C-EUROFARMA 12G, COM 30 ENVELOPES

Quantidade: 24 Valor Unit.: 294,50 Total Item: 7.068,00

Item: 36 Unidade: Cx Marca: BL Modelo:

Descrição: NEOVITE LUTEIN 60 COMPRIMIDOS

Quantidade: 24 Valor Unit.: 195,60 Total Item: 4.694,40

Item: 37 Unidade: Cx Marca: DIFFUCAP Modelo:

Descrição: NIFEDIPINO 20 MG COM REV CT BL AL/PLAST AMB OPC X 30 CAPS

Quantidade: 50 Valor Unit.: 43,42 Total Item: 2.171,00

Item: 38 Unidade: Cx Marca: BAYER Modelo:

Descrição: NIFEDIPINO 30 MG COM CT BL AL/AL X 30 CAPS

Quantidade: 10 Valor Unit.: 128,15 Total Item: 1.281,50

Item: 39 Unidade: Cx Marca: DIFFUCAP Modelo:

Descrição: NIFEDIPINO 40 MG CAP 2 BL AL PLAST X 10 CAPS

Quantidade: 10 Valor Unit.: 33,73 Total Item: 337,30

Item: 40 Unidade: Cx Marca: BAYER Modelo:

Descrição: NIFEDIPINO 60 MG COM CT BL AL/AL X 30 CAPS



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 20	Valor Unit.: 179,59	Total Item: 3.591,80	
Item: 41	Unidade: Und	Marca: E.M.S	Modelo:
Descrição: NITROFURAL 2MG - 30G - POMADA			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 12,19	Total Item: 292,56	
Item: 42	Unidade: Cx	Marca: SUPERA	Modelo:
Descrição: OLMESARTANA MEDOXOMILA 20MG + HIDROCLOROTIAZIDA 12,5MG 20 MG + 12,5 MG COM REV CT BL AL/AL X 30			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 91,17	Total Item: 1.094,04	
Item: 43	Unidade: Cx	Marca: NATULAB	Modelo:
Descrição: SACCHAROMYCES BOULARDI 100MG Cx C/12			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 56,61	Total Item: 566,10	
Item: 44	Unidade: Cx	Marca: NATULAB	Modelo:
Descrição: SACCHAROMYCES BOULARDI 200MG PÓ ORAL 04 ENV C/ 1G			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 40,72	Total Item: 407,20	
Item: 45	Unidade: Cx	Marca: ASTRAZENECA	Modelo:
Descrição: SELOZOK 100MG Cx C/30 COMP			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 122,00	Total Item: 6.100,00	
Item: 46	Unidade: Fr	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: SIMETICONA 75 MG/ML EMU OR CT Fr PLAS OPC GOT X 15 ML			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,35	Total Item: 705,00	
Item: 47	Unidade: PTE	Marca: NATIVA	Modelo:
Descrição: SULFADIAZINA DE PRATA 1% 10 MG/G CREM DERM PT PLAS X 400 G			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 72,35	Total Item: 3.617,50	
Item: 48	Unidade: Cx	Marca: MULTILAB	Modelo:
Descrição: SULFATO DE GLICOSAMINA 1500 MG PÓ OR CT 30 ENV PAPEL PLAS AL PLAS X 4 G			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 141,92	Total Item: 1.703,04	
Item: 49	Unidade: Und	Marca: CIFARMA	Modelo:
Descrição: SULFATO DE NEOMICINA 5,0 MG/G POM DERM CT TB AL X 20 G			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 10,98	Total Item: 2.745,00	
Item: 50	Unidade: Und	Marca: GLAXOSMITHKLINE	Modelo:
Descrição: SULFATO DE SALBUTAMOL 0,4MG/ML XPE CT Fr VD AMB X 100 ML			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 16,01	Total Item: 800,50	
Item: 51	Unidade: Cx	Marca: E.M.S	Modelo:
Descrição: TROMETAMOL CETOROLACO 10 MG Cx C/10			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 53,60	Total Item: 643,20	
Item: 52	Unidade: Cx	Marca: DIVCOM	Modelo:
Descrição: VARFARINA SÓDICA 5 MG C/ 30 COMP			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 35,11	Total Item: 842,64	



FREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Item: 53	Unidade: Cx	Marca: EUROFARMA	Modelo:
Descrição: MINILAX 714MG/G + 7,70MG/G, Cx C/ 7 BISNAGAS C/ 6,5G DE SOLUÇÃO DE USO RETAL			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 45,60	Total Item: 2.280,00
Item: 54	Unidade: Fr	Marca: HYPERMARCAS	Modelo:
Descrição: VENALOT H 5MG/ML + 50UI/ML, Cx C/ 1 FRASCO 120ML DE CREME DE USO DERMATOLÓGICO			
Quantidade: 24		Valor Unit.: 62,50	Total Item: 1.500,00
Item: 55	Unidade: Cx	Marca: MYRALIS	Modelo:
Descrição: VENOLISE 26,7MG, Cx C/30 COMP REVESTIDOS			
Quantidade: 24		Valor Unit.: 98,60	Total Item: 2.366,40
Item: 56	Unidade: Cx	Marca: GEOLAB	Modelo:
Descrição: VITAMINA C COMP 1G			
Quantidade: 24		Valor Unit.: 16,50	Total Item: 396,00
Item: 57	Unidade: Cx	Marca: BAYER	Modelo:
Descrição: XARELTO 20MG			
Quantidade: 24		Valor Unit.: 341,00	Total Item: 8.184,00
Item: 58	Unidade: Cx	Marca: ASTRAZENECA	Modelo:
Descrição: XIGDUO XR 10MG + 1000MG, Cx C/30 COMP			
Quantidade: 24		Valor Unit.: 232,10	Total Item: 5.570,40
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 074	Total: 475.685,30
Item: 1	Unidade: Amp	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: ÁCIDO TRANEXÂMICO SOL INJ AMP 5 ML			
Quantidade: 700		Valor Unit.: 8,11	Total Item: 5.677,00
Item: 2	Unidade: Amp	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: AMINOFILINA 24MG/ML AMP 10ML SOL INJETAVEL			
Quantidade: 400		Valor Unit.: 1,53	Total Item: 612,00
Item: 3	Unidade: Amp	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: AMPICILINA SÓDICA 1 G PÓ P/ SOL INJ (EMB HOSP)			
Quantidade: 200		Valor Unit.: 10,68	Total Item: 2.136,00
Item: 4	Unidade: Amp	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI PO SUS INJ (EMB HOSP)			
Quantidade: 900		Valor Unit.: 18,68	Total Item: 16.812,00
Item: 5	Unidade: Amp	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI PO SUS INJ (EMB HOSP)			
Quantidade: 900		Valor Unit.: 17,73	Total Item: 15.957,00
Item: 6	Unidade: Amp	Marca: NOVAFARMA	Modelo:
Descrição: BENZILPENICILINA POTASSICA 1.000.000 UI PÓ SOL INJ (EMB HOSP)			
Quantidade: 700		Valor Unit.: 13,42	Total Item: 9.394,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Item: 7	Unidade: Amp	Marca: NOVAFARMA	Modelo:
Descrição: BENZILPENICILINA POTASSICA 5.000.000 UI PÓ SOL INJ (EMB HOSP)			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 12,95	Total Item: 9.065,00	
Item: 8	Unidade: F/A	Marca: BLAU	Modelo:
Descrição: BENZIPENICILINA PROCAINA + BENZILPENICILINA POTÁSSICA 400000 U INJ Cx 100 FA + 100 DIL			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 11,16	Total Item: 2.232,00	
Item: 9	Unidade: Amp	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: BICARBONATO DE SÓDIO 84 MG/ML SOL INJ IV AMP VD INC X 10 ML			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 1,68	Total Item: 672,00	
Item: 10	Unidade: Amp	Marca: SANOFI MEDLEY	Modelo:
Descrição: BROMOPRIDA 5MG/ML SOL INJ			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 2,19	Total Item: 8.760,00	
Item: 11	Unidade: Amp	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML SOL INJ AMP VD AMB X 1ML			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,79	Total Item: 1.790,00	
Item: 12	Unidade: Amp	Marca: BLAU	Modelo:
Descrição: CEFALOTINA 1 G PO SOL INJ			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 22,10	Total Item: 17.680,00	
Item: 13	Unidade: Amp	Marca: BIOCHIMICO	Modelo:
Descrição: CEFAZOLINA SÓDICA 1 G PÓ LIOF SOL INJ Cx 50 FA VD INC			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 20,03	Total Item: 4.006,00	
Item: 14	Unidade: Amp	Marca: AUROBINDO	Modelo:
Descrição: CEFTRIAXONA SÓDICA 1 G PO INJ VD INC			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 21,15	Total Item: 42.300,00	
Item: 15	Unidade: Amp	Marca: HYPOFARMA	Modelo:
Descrição: CIMETIDINA 150MG/ML 2ML SOLUÇÃO INJETAVEL			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 3,49	Total Item: 4.188,00	
Item: 16	Unidade: Amp	Marca: ISOFARMA	Modelo:
Descrição: CIPROFLOXACINO 2.0 MG/ML SOL INJ CT Fr PLAS TRANS SIST FECH X 100 ML			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 45,62	Total Item: 13.686,00	
Item: 17	Unidade: Amp	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: CLORETO DE POTÁSSIO 1 G/10 ML SOL INJ PLAS TRANS X 10 ML			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,37	Total Item: 185,00	
Item: 18	Unidade: Amp	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 20 MG/ML SOL INJ VD INC X 20 ML- SEM VASO (EMB HOSP)			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 5,56	Total Item: 3.336,00	
Item: 19	Unidade: Amp	Marca: HIPOLABOR	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Descrição: CLORIDRATO DE AMIODARONA 50 MG/ML SOL INJ IV 3 ML (EMB HOSP)			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 3,01		Total Item: 3.010,00
Item: 20	Unidade: Amp	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: CLORIDRATO DE BUPIVACAINA + GLICOSE 5 MG/ML + 80 MG/ML SOL INJ IV VD INC X 4 ML (EMB HOSP)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,78		Total Item: 578,00
Item: 21	Unidade: Amp	Marca: AUROBINDO	Modelo:
Descrição: CLORIDRATO DE CEFEPIMA 2 G PO P/ SOL INJ CT FA VD INC			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 30,60		Total Item: 4.590,00
Item: 22	Unidade: Amp	Marca: HYPOFARMA	Modelo:
Descrição: CLORIDRATO DE DOBUTAMINA 12.5 MG/ML SOL INJ IV X 20 ML			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 16,56		Total Item: 3.312,00
Item: 23	Unidade: Amp	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo:
Descrição: CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10 MG/ML SOL INJ 1 ML			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 2,72		Total Item: 3.264,00
Item: 24	Unidade: Amp	Marca: CRISTÁLIA	Modelo:
Descrição: CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 20 MG/ML SOL INJ IM/IV AMP VD TRANS X 1 ML			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 10,46		Total Item: 4.184,00
Item: 25	Unidade: Amp	Marca: NOVAFARMA	Modelo:
Descrição: CLORIDRATO DE ODANSETRONA 2MG/ML			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 2,68		Total Item: 3.216,00
Item: 26	Unidade: Amp	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: CLORIDRATO DE RANITIDINA 25MG/ML 2ML SOL INJETAVEL			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 0,51		Total Item: 2.040,00
Item: 27	Unidade: Amp	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: DICLOFENACO POTÁSSICO 25 MG/ML SOL INJETAVEL 3ML			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,02		Total Item: 1.020,00
Item: 28	Unidade: Amp	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: DICLOFENACO SÓDICO 25MG/ML SOL INJETAVEL 3ML			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 1,30		Total Item: 7.800,00
Item: 29	Unidade: Amp	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: DAPIRONA SODICA 500 MG/ML SOL INJ X 2 ML (EMB HOSP)			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 1,20		Total Item: 7.200,00
Item: 30	Unidade: Amp	Marca: HYPOFARMA	Modelo:
Descrição: EPINEFRINA 1 MG/ML SOL INJ VD AMB X 1 ML			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 4,10		Total Item: 4.920,00
Item: 31	Unidade: Amp	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: FOSF. DISSODICO DE DEXAMETASONA 2MG SOL INJETAVEL			



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 2,65	Total Item: 5.300,00	
Item: 32	Unidade: Amp	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: FOSF. DISSODICO DE DEXAMETASONA 4MG SOL INJETAVEL			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 3,62	Total Item: 21.720,00	
Item: 33	Unidade: Amp	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: FUROSEMIDA 10 MG/ML SOL INJ AMP VD AMB X 2 ML			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,80	Total Item: 2.400,00	
Item: 34	Unidade: Amp	Marca: NOVAFARMA	Modelo:
Descrição: GENTAMICINA 20 MG/ ML SOL INJ AMP VD INC X 1 ML			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,19	Total Item: 1.190,00	
Item: 35	Unidade: Amp	Marca: NOVAFARMA	Modelo:
Descrição: GENTAMICINA 40 MG/ML SOL INJ AMP VD INC X 1 ML			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 1,26	Total Item: 1.890,00	
Item: 36	Unidade: Amp	Marca: NOVAFARMA	Modelo:
Descrição: GENTAMICINA 80 MG/2ML SOL INJ AMP VD INC X 2 ML			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 1,82	Total Item: 3.640,00	
Item: 37	Unidade: Amp	Marca: BLAU	Modelo:
Descrição: HEPARINA SÓDICA 0,25ML (5.000UI)			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 25,60	Total Item: 15.360,00	
Item: 38	Unidade: Amp	Marca: NOVAFARMA	Modelo:
Descrição: HIDROCORTISONA 100 MG PO INJETAVEL			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 5,81	Total Item: 5.810,00	
Item: 39	Unidade: Amp	Marca: NOVAFARMA	Modelo:
Descrição: HIDROCORTISONA 500 MG PO INJETAVEL			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 9,72	Total Item: 9.720,00	
Item: 40	Unidade: Amp	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: HIOSCINA COMPOSTA 4 MG + 500 MG/ML SOL INJ AMP VD AMB X 5 ML			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 2,77	Total Item: 16.620,00	
Item: 41	Unidade: Und	Marca: NORDISK	Modelo:
Descrição: INSULINA ASPARTE 100 U/ML SOL INJ Cx 01 CARP X 3 ML X 1 SIST APL PLAS			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 62,66	Total Item: 25.064,00	
Item: 42	Unidade: Und	Marca: SANOFI AVENTIS	Modelo:
Descrição: INSULINA GLARGINA 100 UI/ML SOL INJ CT 1 CARP VD INC X 3 ML + 1 SISTEMA APLIC PLAS			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 136,95	Total Item: 54.780,00	
Item: 43	Unidade: Und	Marca: ELY LILLY	Modelo:
Descrição: INSULINA LISPRO 100 UI /ML SOL INJ CT 1 CARP VD INC X 3 ML + 1 SIST APLIC PLAS			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 62,75	Total Item: 9.412,50	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Item: 44	Unidade: Amp	Marca: ISOFARMA	Modelo:
Descrição: LEVOFLOXACINO 5 MG/ML SOL INJ IV ENV AL BOLS PLAS TRANS X 100 ML (SIST FECH)			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 32,47	Total Item: 8.117,50	
Item: 45	Unidade: Amp	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo:
Descrição: MALEATO DE METILERGOMETRINA 0,2 MG/ML SOL INJ VD AMB X 1 ML			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 3,03	Total Item: 1.515,00	
Item: 46	Unidade: Amp	Marca: ISOFARMA	Modelo:
Descrição: METOCLOPRAMIDA 5 MG/ML SOL INJ AMP VD AMB X 2 ML			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,80	Total Item: 1.600,00	
Item: 47	Unidade: Amp	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: METRONIDAZOL 5 MG/ML SOL INJ Cx Fr PLAS TRANS SIST FECH X 100 ML			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 5,71	Total Item: 17.130,00	
Item: 48	Unidade: Amp	Marca: HYPOFARMA	Modelo:
Descrição: NICOTINAMIDA; FOSFATO SÓDICO DE RIBOFLAVINA; DEXPANTENOL; CLORIDRATO DE TIAMINA; CLORIDRATO DE PIRIDOXINA - COMPLEXO B - SOL INJ IM AMP VD AMB X 2 ML			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,70	Total Item: 1.700,00	
Item: 49	Unidade: Amp	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo:
Descrição: OCITOCINA 5 UI/ML SOL INJ VD TRANS 1 ML			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 2,77	Total Item: 1.108,00	
Item: 50	Unidade: Amp	Marca: BLAU	Modelo:
Descrição: OMEPRAZOL SÓDICO 40 MG PO INJ + AMP DIL VD INC X 10 ML			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 47,25	Total Item: 42.525,00	
Item: 51	Unidade: Amp	Marca: NOVAFARMA	Modelo:
Descrição: OXACILINA SÓDICA 500 MG PÓ P/ SOL INJ CT VD INC (EMB HOSP)			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 3,43	Total Item: 6.860,00	
Item: 52	Unidade: Cx	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo:
Descrição: PENTOXIFILINA 20 MG/ ML SOL INJ CT 50 AMP VD AMB X 5 ML			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 156,93	Total Item: 1.569,30	
Item: 53	Unidade: Amp	Marca: SANOFI AVENTIS	Modelo:
Descrição: PIRACETAM INJETAVEL 200MG/ML 5ML			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 5,53	Total Item: 2.765,00	
Item: 54	Unidade: Amp	Marca: NOVAFARMA	Modelo:
Descrição: SUCCINATO SÓDICO DE METILPREDNISOLONA 500 MG PO LIOF CT FA VD TRANS + AMP DIL X 8 ML			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 12,24	Total Item: 612,00	
Item: 55	Unidade: Amp	Marca: NOVAFARMA	Modelo:
Descrição: SULFATO DE AMICACINA 250 MG/ML SOL INJ CT AMP VD INC X 2 ML			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 3,66	Total Item: 915,00	
Item: 56	Unidade: Amp	Marca: FARMACE	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Descrição: SULFATO DE ATROPINA 0,25 MG/1ML SOL INJ			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 1,14		Total Item: 4.560,00
Item: 57	Unidade: Amp	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: VITAMINA C 0,500G + 0,1157G + 0,0005G + 0,005G / 5 ML SOL INJ AMP VD AMB X 5 ML			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 1,14		Total Item: 4.560,00
Item: 58	Unidade: Amp	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: VITAMINA K 10 MG/ ML SOL INJ AMP VD AMB X 1 ML			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 3,62		Total Item: 3.620,00
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 034	Total: 56.414,44
Item: 1	Unidade: Cx	Marca: E.M.S	Modelo:
Descrição: CLORIDRATO DE METILFENIDATO 10 MG Cx C/30			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 24,85		Total Item: 298,20
Item: 2	Unidade: Cx	Marca: EUROFARMA	Modelo:
Descrição: LAMOTRIGINA 100 MG Cx C/30			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 36,81		Total Item: 441,72
Item: 3	Unidade: Cx	Marca: RANBAXI	Modelo:
Descrição: PREGABALINA 75 MG Cx C/28			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 58,72		Total Item: 704,64
Item: 4	Unidade: Cx	Marca: E.M.S	Modelo:
Descrição: AMITRIPTILINA 25MG Cx C/30 COMP			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 14,90		Total Item: 357,60
Item: 5	Unidade: Cx	Marca: MEDLEY	Modelo:
Descrição: CLONAZEPAM 0,5 MG Cx C/60			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 9,11		Total Item: 218,64
Item: 6	Unidade: Cx	Marca: GERMED	Modelo:
Descrição: CLONAZEPAM 2,0 MG Cx C/60			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 12,07		Total Item: 289,68
Item: 7	Unidade: Cx	Marca: E.M.S	Modelo:
Descrição: CLORIDRATO DE DILTIAZEM 180 MG Cx C/30			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 40,09		Total Item: 481,08
Item: 8	Unidade: Cx	Marca: SANDOZ	Modelo:
Descrição: CLORIDRATO DE DOXICICLINA Cx C/ 30 COMP			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 38,39		Total Item: 921,36
Item: 9	Unidade: Cx	Marca: ACHE	Modelo:
Descrição: CLORIDRATO DE MEMANTINA 10MG Cx C/30 COMP			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 52,50		Total Item: 1.260,00
Item: 10	Unidade: Cx	Marca: EUROFARMA	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Descrição: CLORIDRATO DE VENLAFAXINA 150 MG CAP DURA LIB PROL CT BL AL PLAS INC X 30			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 77,37	Total Item: 928,44	
Item: 11	Unidade: Fr	Marca: MEDLEY	Modelo:
Descrição: CLORPROMAZINA 4%			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 9,50	Total Item: 228,00	
Item: 12	Unidade: Cx	Marca: NOVARTIS	Modelo:
Descrição: CLOXAZOLAM 2 MG COM CT STR AL X 30			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 93,23	Total Item: 2.796,90	
Item: 13	Unidade: Cx	Marca: NOVARTIS	Modelo:
Descrição: CLOXAZOLAM 4 MG COM CT BL AL/AL X 30			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 93,23	Total Item: 2.796,90	
Item: 14	Unidade: Cx	Marca: ABBOT	Modelo:
Descrição: DEPAKENE 50MG/ML			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 18,50	Total Item: 3.700,00	
Item: 15	Unidade: Cx	Marca: GERMED	Modelo:
Descrição: DIAZEPAM 10MG COM Cx C/30 COMP			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 6,80	Total Item: 244,80	
Item: 16	Unidade: Cx	Marca: GERMED	Modelo:
Descrição: DULOXETINA Cx C/ 30 COMP			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 132,50	Total Item: 3.180,00	
Item: 17	Unidade: Cx	Marca: SANDOZ	Modelo:
Descrição: MESILATO DE DOXAZOSINA 2MG Cx C/ 30 COMP			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 110,58	Total Item: 2.653,92	
Item: 18	Unidade: Cx	Marca: MEDLEY	Modelo:
Descrição: MIRTAZAPINA 30MG Cx C/ 30 COMP			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 110,58	Total Item: 2.653,92	
Item: 19	Unidade: Cx	Marca: MERCK	Modelo:
Descrição: MODURETIC 50/5			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 28,75	Total Item: 690,00	
Item: 20	Unidade: Cx	Marca: BIOLAB	Modelo:
Descrição: OLANZAPINA 5 MG Cx C/14			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 91,49	Total Item: 1.097,88	
Item: 21	Unidade: Cx	Marca: E.M.S	Modelo:
Descrição: OXALATO DE ESCITALOPRAM 10MG			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 28,52	Total Item: 684,48	
Item: 22	Unidade: Cx	Marca: RANBAXY	Modelo:
Descrição: OXCARBAZEPINA 300 MG Cx C/60			



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 12	Valor Unit.: 78,06	Total Item: 936,72	
Item: 23	Unidade: Cx	Marca: EUROFARMA	Modelo:
Descrição: PARACETAMOL, FOSFATO DE CODEÍNA 500 MG + 7.5 MG COM CT BL AL PLAS INC X 12			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 11,59	Total Item: 185,44	
Item: 24	Unidade: Cx	Marca: MEDLEY	Modelo:
Descrição: QUETIAPINA 50MG Cx C/30 COMP			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 82,20	Total Item: 1.972,80	
Item: 25	Unidade: Cx	Marca: NOVARTIS	Modelo:
Descrição: RITALINA 10 MG Cx C/30 COMP			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 99,80	Total Item: 2.395,20	
Item: 26	Unidade: Cx	Marca: NOVARTIS	Modelo:
Descrição: RITALINA 20MG Cx C/30 COMP			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 289,10	Total Item: 6.938,40	
Item: 27	Unidade: Cx	Marca: DIVCOM	Modelo:
Descrição: VALIUM 5MG Cx C/30 COMP			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 19,34	Total Item: 1.934,00	
Item: 28	Unidade: Cx	Marca: ABBOT	Modelo:
Descrição: VALPROATO DE SÓDIO 500 MG COM REV CT Fr PLAST OPC X 50			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 100,49	Total Item: 1.205,88	
Item: 29	Unidade: Cx	Marca: E.M.S	Modelo:
Descrição: VALSARTANA + HIDROCLOROTIAZIDA 160 MG + 25 MG COM REV CT BL AL AL X 30			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 102,61	Total Item: 2.462,64	
Item: 30	Unidade: Cx	Marca: TAKEDA	Modelo:
Descrição: VENVANSE 70MG Cx C/28 CAPSULAS			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 489,80	Total Item: 11.755,20	
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 067	Total: 64.000,00
Item: 1	Unidade: Cx	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo:
Descrição: CLORIDRATO DE PETIDINA 50 MG/ML SOL INJ Cx 25 AMP VD AMB X 2 ML (EMB HOSP)			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 103,70	Total Item: 2.592,50	
Item: 2	Unidade: Cx	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: CLORIDRATO DE TRAMADOL 50 MG/ ML SOL INJ IV/IM Cx 36 AMP VD TRANS X 1 ML (EMB HOSP)			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 75,28	Total Item: 1.882,00	
Item: 3	Unidade: Cx	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo:
Descrição: CLORPROMAZINA INJ 25MG 5ML Cx C/ 50AMP			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 92,60	Total Item: 4.630,00	
Item: 4	Unidade: Cx	Marca: SANTISA	Modelo:
Descrição: DIAZEPAM 10MG INJ Cx C/100 AMPOLAS			



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 100	Valor Unit.: 102,50	Total Item: 10.250,00	
Item: 5	Unidade: Cx	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo:
Descrição: DECANOATO DE HALOPERIDOL 50 MG/ML SOL INJ IM Cx 25 AMP VD AMB X 1 ML			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 374,85	Total Item: 9.371,25	
Item: 6	Unidade: Cx	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: FENITOINA SÓDICA 50 MG/ML SOL INJ Cx 100 AMP VD INC X 5 ML (EMB HOSP)			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 418,20	Total Item: 10.455,00	
Item: 7	Unidade: Cx	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: FENOBARBITAL SÓDICO 200 MG/ML SOL INJ CT 60 AMP VD INC X 1 ML (EMB HOSP)			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 226,44	Total Item: 5.661,00	
Item: 8	Unidade: Cx	Marca: CRISTALIA	Modelo:
Descrição: HALOPERIDOL 5 MG/ML SOL INJ IM/IV Cx 50 AMP VD AMB X 1 ML (EMB HOSP)			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 114,75	Total Item: 2.868,75	
Item: 9	Unidade: Cx	Marca: CRISTALIA	Modelo:
Descrição: SULFATO DE MORFINA 0,2 MG/ML SOL INJ Cx 50 AMP VD AMB X 1 ML (EMB HOSP)			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 576,30	Total Item: 14.407,50	
Item: 10	Unidade: Cx	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: CLORIDRATO DE TRAMADOL 50 MG/ ML SOL INJ IV/IM Cx 36 AMP VD TRANS X 2 ML (EMB HOSP)			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 75,28	Total Item: 1.882,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.03.26.1

Processo Administrativo Nº 2021.03.26.1

Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: JOSÉ JONAS BEZERRA LEITE

Data de Publicação: 30/03/2021 11:51:05

				TOTAL DO PROCESSO:	26.439,40
TOTAL DA PROPOSTA					26.439,40
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 023		Total:	26.439,40
Item: 1	Unidade: Und	Marca: GOLGRAN	Modelo:		
Descrição: ALAVANCA APYCAL					
Quantidade: 8		Valor Unit.: 62,90		Total Item:	503,20
Item: 2	Unidade: Und	Marca: GOLGRAN	Modelo:		
Descrição: ALVEOLO TOMO CURVO					
Quantidade: 2		Valor Unit.: 179,00		Total Item:	358,00
Item: 3	Unidade: Und	Marca: PRATA	Modelo:		
Descrição: APLICADOR DE DYCAL					
Quantidade: 8		Valor Unit.: 20,35		Total Item:	162,80
Item: 4	Unidade: Und	Marca: FAMI	Modelo:		
Descrição: BANDEJA DE AÇO INOX TAMANHO 22X09X1,5					
Quantidade: 4		Valor Unit.: 26,05		Total Item:	104,20
Item: 5	Unidade: Und	Marca: FAMI	Modelo:		
Descrição: BANDEJA DE AÇO INOX TAMANHO 22X12X1,5					
Quantidade: 4		Valor Unit.: 39,00		Total Item:	156,00
Item: 6	Unidade: Und	Marca: PERFURABRAG	Modelo:		
Descrição: BROQUEIRO PARA 15 PONTAS CA E FG					
Quantidade: 4		Valor Unit.: 20,82		Total Item:	83,28
Item: 7	Unidade: Und	Marca: PRATA	Modelo:		
Descrição: BRUNIDOR DE AMALGAMA Nº 29					
Quantidade: 4		Valor Unit.: 19,50		Total Item:	78,00
Item: 8	Unidade: Und	Marca: GOLGRAN	Modelo:		
Descrição: CABO PARA BISTURI Nº03					
Quantidade: 5		Valor Unit.: 22,80		Total Item:	114,00
Item: 9	Unidade: Und	Marca: FAMI	Modelo:		
Descrição: CAIXA METALIA PARA INSTRUMENTAIS 15X10X7					
Quantidade: 5		Valor Unit.: 110,16		Total Item:	550,80
Item: 10	Unidade: Und	Marca: GOLGRAN	Modelo:		



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Descrição: CALCADOR DE AMALGAMA CABEÇA MEDIA			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 80,00		Total Item: 320,00
Item: 11	Unidade: Und	Marca: PRATA	Modelo:
Descrição: CALCADOR DE HOLEMBACK Nº1			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 19,85		Total Item: 79,40
Item: 12	Unidade: Und	Marca: PRATA	Modelo:
Descrição: CALCADOR DE WARD Nº 1			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 19,60		Total Item: 78,40
Item: 13	Unidade: Und	Marca: DENTFLEX	Modelo:
Descrição: CANETA DE ALTA ROTAÇÃO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 980,00		Total Item: 1.960,00
Item: 14	Unidade: Und	Marca: PRATA	Modelo:
Descrição: CINZEL BINZELADO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 22,90		Total Item: 45,80
Item: 15	Unidade: Und	Marca: PRATA	Modelo:
Descrição: CINZEL CURVO 4MM			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 157,00		Total Item: 314,00
Item: 16	Unidade: Und	Marca: PRATA	Modelo:
Descrição: CINZEL OCHEMBEIR Nº 01			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 22,90		Total Item: 45,80
Item: 17	Unidade: Und	Marca: TECNODENT	Modelo:
Descrição: COLGADURA ÚNICA PARA PELICULA			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 5,60		Total Item: 22,40
Item: 18	Unidade: Und	Marca: DENTFLEX	Modelo:
Descrição: CONTRA ÂNGULO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 880,00		Total Item: 1.760,00
Item: 19	Unidade: Und	Marca: FAMI	Modelo:
Descrição: CUBA METALICA			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 23,50		Total Item: 94,00
Item: 20	Unidade: Und	Marca: PRATA	Modelo:
Descrição: CURETA DE CIRURGICA LUCAS			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 30,00		Total Item: 120,00
Item: 21	Unidade: Und	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: CURETA DE DENTINA			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 40,00		Total Item: 160,00
Item: 22	Unidade: Und	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: CURETA DE MCALL 4-8			



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 10		Valor Unit.: 65,00		Total Item: 650,00
Item: 23	Unidade: Und	Marca: GOLGRAN	Modelo:	
Descrição: CURETA DE MCALL 5-6				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 65,00		Total Item: 650,00
Item: 24	Unidade: Und	Marca: GOLGRAN	Modelo:	
Descrição: CURETA DE MOLT				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 90,00		Total Item: 900,00
Item: 25	Unidade: Und	Marca: PRATA	Modelo:	
Descrição: CURETA PERIODONTAL DE MCALL 13-14				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 35,00		Total Item: 350,00
Item: 26	Unidade: Und	Marca: PRATA	Modelo:	
Descrição: CURETA PERIODONTAL DE MCALL 17-18				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 35,00		Total Item: 350,00
Item: 27	Unidade: Und	Marca: PRATA	Modelo:	
Descrição: CURETA PERIODONTAL DE MCALL 19-20				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 35,00		Total Item: 350,00
Item: 28	Unidade: Und	Marca: PRATA	Modelo:	
Descrição: CURETA PERIODONTAL DE MCALL 7-9				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 35,00		Total Item: 350,00
Item: 29	Unidade: Und	Marca: GOLGRAN	Modelo:	
Descrição: ESCAVADOR N° 17				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 20,65		Total Item: 165,20
Item: 30	Unidade: Und	Marca: PRATA	Modelo:	
Descrição: ESCULPIDOR DE HOLLEMBACK N° 35				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 20,65		Total Item: 413,00
Item: 31	Unidade: Und	Marca: PRATA	Modelo:	
Descrição: ESPATULA N° 07				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 20,65		Total Item: 165,20
Item: 32	Unidade: Und	Marca: PRATA	Modelo:	
Descrição: ESPATULA N° 24				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 20,65		Total Item: 165,20
Item: 33	Unidade: Und	Marca: PRATA	Modelo:	
Descrição: ESPATULA N° 36				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 20,65		Total Item: 165,20
Item: 34	Unidade: Und	Marca: PRATA	Modelo:	
Descrição: ESPATULA PARA INSERÇÃO				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 20,65		Total Item: 165,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Item: 35	Unidade: Und	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: FORCEPS INFANTIL CURVO			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 90,00		Total Item: 450,00
Item: 36	Unidade: Und	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: FORCEPS INFANTIL RETO			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 90,00		Total Item: 450,00
Item: 37	Unidade: Und	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: FORCEPS Nº 1			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 90,00		Total Item: 720,00
Item: 38	Unidade: Und	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: FORCEPS Nº 16			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 90,00		Total Item: 720,00
Item: 39	Unidade: Und	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: FORCEPS Nº 17			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 90,00		Total Item: 720,00
Item: 40	Unidade: Und	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: FORCEPS Nº 18 L			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 90,00		Total Item: 720,00
Item: 41	Unidade: Und	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: FORCEPS Nº 18 R			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 90,00		Total Item: 720,00
Item: 42	Unidade: Und	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: FORCEPS Nº 6			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 90,00		Total Item: 720,00
Item: 43	Unidade: Und	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: FORCEPS Nº 65			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 90,00		Total Item: 720,00
Item: 44	Unidade: Und	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: FORCEPS Nº 69			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 90,00		Total Item: 720,00
Item: 45	Unidade: Kit	Marca: PRATA	Modelo:
Descrição: JOGO DE CURETA GRACY 04 PEÇAS 11-12-13-14			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 64,25		Total Item: 514,00
Item: 46	Unidade: Kit	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: JOGO DE ESCULPIDOR FRAN COM 3 PEÇAS			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 50,00		Total Item: 200,00
Item: 47	Unidade: Und	Marca: GOLGRAN	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Descrição: KIT ALAVANCA SELDIN C/3UND			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 160,00	Total Item: 640,00
Item: 48	Unidade: Und	Marca: CAVO	Modelo:
Descrição: MICROMOTOR 500			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 1.900,00	Total Item: 3.800,00
Item: 49	Unidade: Und	Marca: PRATA	Modelo:
Descrição: PINÇA CLINICA ODONTOLOGICA			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 25,00	Total Item: 100,00
Item: 50	Unidade: Und	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: PINÇA HEMOSTATICA CURVA			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 52,25	Total Item: 209,00
Item: 51	Unidade: Und	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: PINÇA MOSQUITO CURVA			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 32,80	Total Item: 131,20
Item: 52	Unidade: Und	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: PINÇA PARA DISSECAÇÃO 14CM			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 20,99	Total Item: 83,96
Item: 53	Unidade: Und	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: PLACA ODONTOLOGICA EM VIDRO 10MM			
Quantidade: 8		Valor Unit.: 13,00	Total Item: 104,00
Item: 54	Unidade: Und	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: PORTA AGULHA MATHIER 14CM			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 99,00	Total Item: 198,00
Item: 55	Unidade: Und	Marca: JON	Modelo:
Descrição: PORTA AGULHA MAYO 14 CM			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 52,80	Total Item: 211,20
Item: 56	Unidade: Und	Marca: PRATA	Modelo:
Descrição: PORTA AMALGAMA PLASTICO			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 19,00	Total Item: 95,00
Item: 57	Unidade: Und	Marca: PRATA	Modelo:
Descrição: PORTA DYCAL			
Quantidade: 8		Valor Unit.: 19,00	Total Item: 152,00
Item: 58	Unidade: Und	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: PORTA MATRIZ			
Quantidade: 8		Valor Unit.: 40,00	Total Item: 320,00
Item: 59	Unidade: Und	Marca: PREVEN	Modelo:
Descrição: POTE DAPPEN PLASTICO			



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 40	Valor Unit.: 5,20	Total Item: 208,00	
Item: 60	Unidade: Und	Marca: PRATA	Modelo:
Descrição: RECORTADOR DE MARGEM GENGIVAL			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 32,80	Total Item: 131,20	
Item: 61	Unidade: Und	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: SERINGA CARPULE			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 46,89	Total Item: 187,56	
Item: 62	Unidade: Und	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: SINDESMOTOMO			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 23,80	Total Item: 95,20	
Item: 63	Unidade: Und	Marca: PRATA	Modelo:
Descrição: SONDA CLINICA EXPLORADORA Nº05			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 17,00	Total Item: 68,00	
Item: 64	Unidade: Und	Marca: FAMI	Modelo:
Descrição: TAMBOR INOX PARA GAZE 10X10			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 95,50	Total Item: 382,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.03.26.1

Processo Administrativo Nº 2021.03.26.1

Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: JOSÉ JONAS BEZERRA LEITE

Data de Publicação: 30/03/2021 11:51:05

				TOTAL DO PROCESSO:	479.316,63
TOTAL DA PROPOSTA					479.316,63
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 033		Total:	18.470,90
Item: 1	Unidade: Kit	Marca: PREMIUM	Modelo: .		
Descrição: APARELHO MEDIDOR DE PRESSÃO ADULTO C/ ESTETOSCOPIO - Kit VELCRO					
Quantidade: 15		Valor Unit.: 94,00		Total Item:	1.410,00
Item: 2	Unidade: Kit	Marca: PREMIUM	Modelo: .		
Descrição: APARELHO MEDIDOR DE PRESSÃO INFANTIL C/ ESTETOSCOPIO					
Quantidade: 5		Valor Unit.: 94,00		Total Item:	470,00
Item: 3	Unidade: Und	Marca: G-TECH	Modelo: .		
Descrição: APARELHO PARA VERIFICAR GLICEMIA					
Quantidade: 12		Valor Unit.: 112,00		Total Item:	1.344,00
Item: 4	Unidade: Und	Marca: CONVATEC	Modelo: .		
Descrição: BOLSA DE COLOSTOMIA 63MM					
Quantidade: 25		Valor Unit.: 36,27		Total Item:	906,75
Item: 5	Unidade: Und	Marca: QUEL	Modelo: .		
Descrição: CARVÃO ATIVADO PÓ 1KG					
Quantidade: 5		Valor Unit.: 27,81		Total Item:	139,05
Item: 6	Unidade: Und	Marca: G-TECH	Modelo: .		
Descrição: CONJUNTO P/ NEBULIZAÇÃO INDIVIDUAL (ADULTO)					
Quantidade: 15		Valor Unit.: 13,29		Total Item:	199,35
Item: 7	Unidade: Und	Marca: G-TECH	Modelo: .		
Descrição: CONJUNTO P/ NEBULIZAÇÃO INDIVIDUAL (INFANTIL)					
Quantidade: 15		Valor Unit.: 13,29		Total Item:	199,35
Item: 8	Unidade: Und	Marca: AGIR	Modelo: .		
Descrição: FACE SHILD, PROTETOR EM ACRÍLICO TRANSPARENTE					
Quantidade: 100		Valor Unit.: 14,96		Total Item:	1.496,00
Item: 9	Unidade: Und	Marca: PROTCAP	Modelo: .		
Descrição: ÓCULOS DE PROTEÇÃO ACRÍLICO					
Quantidade: 200		Valor Unit.: 8,60		Total Item:	1.720,00
Item: 10	Unidade: Und	Marca: MD	Modelo: .		



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Descrição: OTOSCÓPIO			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 898,00		Total Item: 5.388,00
Item: 11	Unidade: Und	Marca: ALG	Modelo: .
Descrição: PROTETOR SOLAR FPS 30 120ML			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 12,50		Total Item: 2.500,00
Item: 12	Unidade: Und	Marca: G-TECH	Modelo: .
Descrição: TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 14,96		Total Item: 598,40
Item: 13	Unidade: Und	Marca: HEALTH	Modelo: .
Descrição: TERMÔMETRO DIGITAL CORPORAL A LASER			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 210,00		Total Item: 2.100,00
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 005	Total: 185.310,57
Item: 1	Unidade: Pct	Marca: THEOTO	Modelo: .
Descrição: ABAIXADOR DE LÍNGUA - PACOTE C/ 100 UND			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 6,90		Total Item: 414,00
Item: 2	Unidade: Pct	Marca: CRAL	Modelo: .
Descrição: ESCOVA CERVICAL Pct C/100 UND			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 36,45		Total Item: 911,25
Item: 3	Unidade: Pct	Marca: THEOTO	Modelo: .
Descrição: ESPÁTULA DE AYRES Pct C/100 UND			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 9,86		Total Item: 493,00
Item: 4	Unidade: Und	Marca: CRAL	Modelo: .
Descrição: ESPÉCULO DESCARTAVEL TAM G			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 1,94		Total Item: 1.455,00
Item: 5	Unidade: Und	Marca: CRAL	Modelo: .
Descrição: ESPÉCULO DESCARTAVEL TAM M			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 1,94		Total Item: 3.880,00
Item: 6	Unidade: Und	Marca: CRAL	Modelo: .
Descrição: ESPÉCULO DESCARTAVEL TAM P			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 1,94		Total Item: 3.880,00
Item: 7	Unidade: Und	Marca: CRAL	Modelo: .
Descrição: FIXADOR CITOLÓGICO 100 ML			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 8,23		Total Item: 411,50
Item: 8	Unidade: Cx	Marca: CRAL	Modelo: .
Descrição: LÂMINA PONTA FOSCA Cx C/ 50			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,90		Total Item: 345,00
Item: 9	Unidade: Und	Marca: CRAL	Modelo: .



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Descrição: PINÇA DE CHERRON DESCARTAVEL			
Quantidade: 4.750	Valor Unit.: 1,95		Total Item: 9.262,50
Item: 10	Unidade: Und	Marca: NATHY	Modelo: .
Descrição: ALGODAO HIDROFILO 250G EM ROLO P/UND			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,85		Total Item: 985,00
Item: 11	Unidade: Und	Marca: NATHY	Modelo: .
Descrição: ALGODAO HIDROFILO 500G EM ROLO P/UND			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 16,30		Total Item: 6.520,00
Item: 12	Unidade: Pct	Marca: ORTOFEN	Modelo: .
Descrição: ATADURA DE CREPOM 10 CM X 4,5 M 21,8 G UND 13 FIOS Pct C/12 UNIDADES			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 15,35		Total Item: 4.605,00
Item: 13	Unidade: Pct	Marca: ORTOFEN	Modelo: .
Descrição: ATADURA DE CREPOM 15 CM X 4,5 M 32,7 G UND 13 FIOS Pct C/12 UNIDADES			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 17,87		Total Item: 5.361,00
Item: 14	Unidade: Pct	Marca: ORTOFEN	Modelo: .
Descrição: ATADURA DE CREPOM 20 CM X 4,5 M 42,8 G UND 13 FIOS Pct C/12 UNIDADES			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 20,59		Total Item: 6.177,00
Item: 15	Unidade: Pct	Marca: ORTOFEN	Modelo: .
Descrição: ATADURA DE CREPOM 30 CM X 4,5 M 42,8 G UND 13 FIOS Pct C/12 UNIDADES			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 25,94		Total Item: 2.594,00
Item: 16	Unidade: Pct	Marca: ORTOFEN	Modelo: .
Descrição: ATADURA DE CREPOM 6 CM X 4,5 M 21,8 G UND 13 FIOS Pct C/12 UNIDADES			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 10,45		Total Item: 1.045,00
Item: 17	Unidade: Und	Marca: PROMAS	Modelo: .
Descrição: AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA 40G			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 6,80		Total Item: 20.400,00
Item: 18	Unidade: Und	Marca: DESCARPACK	Modelo: .
Descrição: COLETOR DE MATERIAIS PERFURO-CORTANTES 07LT			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,86		Total Item: 486,00
Item: 19	Unidade: Und	Marca: DESCARPACK	Modelo: .
Descrição: COLETOR DE MATERIAIS PERFURO-CORTANTES 13LT			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 7,12		Total Item: 1.424,00
Item: 20	Unidade: Und	Marca: DESCARPACK	Modelo: .
Descrição: COLETOR DE MATERIAIS PERFURO-CORTANTES 20LT			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 10,39		Total Item: 2.078,00
Item: 21	Unidade: Und	Marca: DESCARPACK	Modelo: .
Descrição: COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ML			



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 400		Valor Unit.: 5,95		Total Item: 2.380,00
Item: 22	Unidade: Und	Marca: CRAL	Modelo: .	
Descrição: COLETOR UNIVERSAL 80ML				
Quantidade: 2.000		Valor Unit.: 0,69		Total Item: 1.380,00
Item: 23	Unidade: Pct	Marca: MDA	Modelo: .	
Descrição: COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 Pct C/500 UND 9 FIOS				
Quantidade: 600		Valor Unit.: 12,85		Total Item: 7.710,00
Item: 24	Unidade: Pct	Marca: TEXPARM	Modelo: .	
Descrição: COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL 7,5X7,5 Pct C/10UND 11FIOS				
Quantidade: 2.500		Valor Unit.: 0,87		Total Item: 2.175,00
Item: 25	Unidade: Und	Marca: MISSNER	Modelo: .	
Descrição: ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 10X4,5				
Quantidade: 500		Valor Unit.: 10,53		Total Item: 5.265,00
Item: 26	Unidade: Und	Marca: MISSNER	Modelo: .	
Descrição: ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 5X4,5				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 6,12		Total Item: 1.224,00
Item: 27	Unidade: Und	Marca: MISSNER	Modelo: .	
Descrição: FITA HOSPITALAR 19X50				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 4,95		Total Item: 990,00
Item: 28	Unidade: Und	Marca: MISSNER	Modelo: .	
Descrição: FITA MICROPORE 10CMX4,5M				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 6,90		Total Item: 1.035,00
Item: 29	Unidade: Und	Marca: MISSNER	Modelo: .	
Descrição: FITA MICROPORE 5CMX4,5M				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 5,18		Total Item: 777,00
Item: 30	Unidade: Und	Marca: MISSNER	Modelo: .	
Descrição: FITA PARA AUTOCLAVE 19X30				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 6,52		Total Item: 978,00
Item: 31	Unidade: Cx	Marca: G-TECH	Modelo: .	
Descrição: FITAS REAGENTES PARA GLICEMIA Cx C/ 50UND				
Quantidade: 125		Valor Unit.: 91,57		Total Item: 11.446,25
Item: 32	Unidade: Und	Marca: MDA	Modelo: .	
Descrição: GAZE HIDRÓFILA 91X91 TIPO QUEIJO 9 FIOS				
Quantidade: 400		Valor Unit.: 26,41		Total Item: 10.564,00
Item: 33	Unidade: Pct	Marca: BIOSANI	Modelo: .	
Descrição: LATEX Nº 200 C/15MT				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 31,20		Total Item: 156,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Item: 34	Unidade: Pct	Marca: BIOSANI	Modelo: .
Descrição: LATEX Nº 204 C/15MT			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 31,20		Total Item: 156,00
Item: 35	Unidade: Und	Marca: IMPACTA	Modelo: .
Descrição: LENÇOL DESCARTÁVEL PARA MACA 50CM X 50M			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 11,95		Total Item: 2.390,00
Item: 36	Unidade: Und	Marca: IMPACTA	Modelo: .
Descrição: LENÇOL DESCARTÁVEL PARA MACA 70CM X 50M			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 15,24		Total Item: 4.572,00
Item: 37	Unidade: Und	Marca: PROC9	Modelo: .
Descrição: MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA C/ ELÁSTICO CIRURGICA			
Quantidade: 50.000	Valor Unit.: 0,75		Total Item: 37.500,00
Item: 38	Unidade: Cx	Marca: POLARFIX	Modelo: .
Descrição: PAPEL CREPADO 30X30 Cx C/500 FOLHAS			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 182,31		Total Item: 1.093,86
Item: 39	Unidade: Cx	Marca: POLARFIX	Modelo: .
Descrição: PAPEL CREPADO 40X40 Cx C/500 FOLHAS			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 200,85		Total Item: 1.205,10
Item: 40	Unidade: Cx	Marca: POLARFIX	Modelo: .
Descrição: PAPEL CREPADO 50X50 Cx C/500 FOLHAS			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 389,49		Total Item: 2.336,94
Item: 41	Unidade: Cx	Marca: POLARFIX	Modelo: .
Descrição: PAPEL CREPADO 60X60 Cx C/500 FOLHAS			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 437,75		Total Item: 2.626,50
Item: 42	Unidade: Und	Marca: ZERMATT	Modelo: .
Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO 10CM x 100M (EMB TUB P/ ESTERILIZACAO 0,10 X 100M)			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 102,90		Total Item: 823,20
Item: 43	Unidade: Und	Marca: ZERMATT	Modelo: .
Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO 15CM x 100M (EMB TUB P/ ESTERILIZACAO 0,15 X 100M)			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 154,29		Total Item: 1.234,32
Item: 44	Unidade: Und	Marca: ZERMATT	Modelo: .
Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO 20CM x 100M (EMB TUB P/ ESTERILIZACAO 0,20 X 100M)			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 166,86		Total Item: 1.334,88
Item: 45	Unidade: Und	Marca: ZERMATT	Modelo: .
Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO 25CM x 100M (EMB TUB P/ ESTERILIZACAO 0,25 X 100M)			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 231,75		Total Item: 1.854,00
Item: 46	Unidade: Und	Marca: ZERMATT	Modelo: .



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO 30CM x 100M (EMB TUB P/ ESTERILIZACAO 0,30 X 100M)

Quantidade: 8 Valor Unit.: 253,69 Total Item: 2.029,52

Item: 47 Unidade: Cx Marca: IMPACTA Modelo: .

Descrição: PAPEL TOALHA Cx C/ 2000FLS

Quantidade: 25 Valor Unit.: 65,87 Total Item: 1.646,75

Item: 48 Unidade: Und Marca: BIOTEC Modelo: .

Descrição: SAPATILHA PRO-PÉ

Quantidade: 10.000 Valor Unit.: 0,32 Total Item: 3.200,00

Item: 49 Unidade: Und Marca: PHARMATEX Modelo: .

Descrição: TOUCA DESCARTÁVEL

Quantidade: 10.000 Valor Unit.: 0,25 Total Item: 2.500,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num. 091 **Total: 100.861,30**

Item: 1 Unidade: Cx Marca: DESCARPACK Modelo: .

Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 13X4,5 - Cx C/100

Quantidade: 50 Valor Unit.: 11,55 Total Item: 577,50

Item: 2 Unidade: Cx Marca: INJEX Modelo: .

Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 20X5,5 - Cx C/100

Quantidade: 50 Valor Unit.: 11,55 Total Item: 577,50

Item: 3 Unidade: Cx Marca: DESCARPACK Modelo: .

Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 25X7,0 - Cx C/100

Quantidade: 50 Valor Unit.: 11,55 Total Item: 577,50

Item: 4 Unidade: Cx Marca: DESCARPACK Modelo: .

Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 25X8,0 - Cx C/100

Quantidade: 50 Valor Unit.: 11,55 Total Item: 577,50

Item: 5 Unidade: Cx Marca: DESCARPACK Modelo: .

Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 30X7,0 - Cx C/100

Quantidade: 50 Valor Unit.: 11,55 Total Item: 577,50

Item: 6 Unidade: Cx Marca: DESCARPACK Modelo: .

Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 30X8,0 - Cx C/100

Quantidade: 50 Valor Unit.: 11,55 Total Item: 577,50

Item: 7 Unidade: Cx Marca: DESCARPACK Modelo: .

Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 40X12 - Cx C/100

Quantidade: 50 Valor Unit.: 12,00 Total Item: 600,00

Item: 8 Unidade: Cx Marca: DESCARPACK Modelo: .

Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 40X16 - Cx C/100

Quantidade: 50 Valor Unit.: 12,00 Total Item: 600,00

Item: 9 Unidade: Und Marca: DESCARPACK Modelo: .



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Descrição: CATÉTER INTRAVENOSO Nº 14			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 1,28	Total Item: 768,00	
Item: 10	Unidade: Und	Marca: DESCARPACK	Modelo: .
Descrição: CATÉTER INTRAVENOSO Nº 16			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 1,28	Total Item: 768,00	
Item: 11	Unidade: Und	Marca: DESCARPACK	Modelo: .
Descrição: CATÉTER INTRAVENOSO Nº 18			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 1,28	Total Item: 768,00	
Item: 12	Unidade: Und	Marca: DESCARPACK	Modelo: .
Descrição: CATÉTER INTRAVENOSO Nº 20			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,28	Total Item: 1.280,00	
Item: 13	Unidade: Und	Marca: DESCARPACK	Modelo: .
Descrição: CATÉTER INTRAVENOSO Nº 22			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,28	Total Item: 1.280,00	
Item: 14	Unidade: Und	Marca: DESCARPACK	Modelo: .
Descrição: CATÉTER INTRAVENOSO Nº 24			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,28	Total Item: 1.280,00	
Item: 15	Unidade: Und	Marca: BIOSANI	Modelo: .
Descrição: CATETER P/ OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,26	Total Item: 1.260,00	
Item: 16	Unidade: Und	Marca: MEDSONDA	Modelo: .
Descrição: CLAMP UMBILICAL			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,50	Total Item: 50,00	
Item: 17	Unidade: Und	Marca: DESCARPACK	Modelo: .
Descrição: EQUIPO MACRO GOTAS C/ INJETOR LATERAL			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 1,96	Total Item: 7.840,00	
Item: 18	Unidade: Und	Marca: DESCARPACK	Modelo: .
Descrição: EQUIPO MICRO GOTAS			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 1,60	Total Item: 960,00	
Item: 19	Unidade: Und	Marca: DESCARPACK	Modelo: .
Descrição: EQUIPO NUTRIÇÃO ENTERAL			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 1,98	Total Item: 2.376,00	
Item: 20	Unidade: Cx	Marca: TECHNOFIO	Modelo: .
Descrição: FIO CAT GUT 0.0 CROMADO CAIXA C/ 24			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 153,59	Total Item: 767,95	
Item: 21	Unidade: Cx	Marca: TECHNOFIO	Modelo: .
Descrição: FIO CAT GUT 0.0 SIMPLES Cx C/ 24			



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 5	Valor Unit.: 153,59			Total Item: 767,95
Item: 22	Unidade: Cx	Marca: TECHNOFIO	Modelo: .	
Descrição: FIO CAT GUT 1.0 CROMADO CAIXA C/ 24				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 153,59			Total Item: 767,95
Item: 23	Unidade: Cx	Marca: TECHNOFIO	Modelo: .	
Descrição: FIO CAT GUT 1.0 SIMPLES Cx C/ 24				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 153,59			Total Item: 767,95
Item: 24	Unidade: Cx	Marca: TECHNOFIO	Modelo: .	
Descrição: FIO CAT GUT 2.0 CROMADO CAIXA C/ 24				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 153,59			Total Item: 767,95
Item: 25	Unidade: Cx	Marca: TECHNOFIO	Modelo: .	
Descrição: FIO CAT GUT 2.0 SIMPLES Cx C/ 24				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 153,59			Total Item: 767,95
Item: 26	Unidade: Cx	Marca: TECHNOFIO	Modelo: .	
Descrição: FIO CAT GUT 3.0 CROMADO CAIXA C/ 24				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 153,59			Total Item: 767,95
Item: 27	Unidade: Cx	Marca: TECHNOFIO	Modelo: .	
Descrição: FIO CAT GUT 3.0 SIMPLES CAIXA C/ 24				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 153,59			Total Item: 767,95
Item: 28	Unidade: Cx	Marca: TECHNOFIO	Modelo: .	
Descrição: FIO CAT GUT 4.0 CROMADO CAIXA C/ 24				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 153,59			Total Item: 767,95
Item: 29	Unidade: Cx	Marca: TECHNOFIO	Modelo: .	
Descrição: FIO CAT GUT 4.0 SIMPLES CAIXA C/ 24				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 153,59			Total Item: 767,95
Item: 30	Unidade: Cx	Marca: TECHNOFIO	Modelo: .	
Descrição: FIO NYLON 2-0 C/ AG Cx C/ 24				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 57,98			Total Item: 869,70
Item: 31	Unidade: Cx	Marca: TECHNOFIO	Modelo: .	
Descrição: FIO NYLON 3-0 C/ AG Cx C/ 24				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 57,98			Total Item: 1.449,50
Item: 32	Unidade: Cx	Marca: TECHNOFIO	Modelo: .	
Descrição: FIO NYLON 4-0 C/ AG Cx C/ 24				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 57,98			Total Item: 1.449,50
Item: 33	Unidade: Cx	Marca: TECHNOFIO	Modelo: .	
Descrição: FIO NYLON 5-0 C/ AG Cx C/ 24				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 57,98			Total Item: 1.159,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Item: 34	Unidade: Cx	Marca: TECHNOFIO	Modelo: .
Descrição: FIO NYLON 6-0 C/ AG Cx C/ 24			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 57,98	Total Item: 869,70	
Item: 35	Unidade: Cx	Marca: TECHNOFIO	Modelo: .
Descrição: FIO POLIPROPILENO 0 Cx C/ 24			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 143,07	Total Item: 1.430,70	
Item: 36	Unidade: Cx	Marca: TECHNOFIO	Modelo: .
Descrição: FIO POLIPROPILENO 2-0 Cx C/ 24			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 143,07	Total Item: 1.430,70	
Item: 37	Unidade: Cx	Marca: TECHNOFIO	Modelo: .
Descrição: FIO SEDA 3-0 C/ AG Cx C/ 24			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 67,98	Total Item: 2.039,40	
Item: 38	Unidade: Cx	Marca: TECHNOFIO	Modelo: .
Descrição: FIO SEDA 4-0 C/ AG Cx C/ 24			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 67,98	Total Item: 2.039,40	
Item: 39	Unidade: Und	Marca: BIOBASE	Modelo: .
Descrição: FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 300ML			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 1,49	Total Item: 1.788,00	
Item: 40	Unidade: Cx	Marca: LABOR	Modelo: .
Descrição: LÂMINA DE BISTURI Nº11 Cx C/ 100			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 47,48	Total Item: 237,40	
Item: 41	Unidade: Cx	Marca: LABOR	Modelo: .
Descrição: LÂMINA DE BISTURI Nº15 Cx C/ 100			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 47,48	Total Item: 237,40	
Item: 42	Unidade: Cx	Marca: LABOR	Modelo: .
Descrição: LÂMINA DE BISTURI Nº20 Cx C/ 100			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 47,48	Total Item: 237,40	
Item: 43	Unidade: Cx	Marca: LABOR	Modelo: .
Descrição: LÂMINA DE BISTURI Nº22 Cx C/ 100			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 47,48	Total Item: 237,40	
Item: 44	Unidade: Und	Marca: DESCARPACK	Modelo: .
Descrição: SCALP 19			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,30	Total Item: 300,00	
Item: 45	Unidade: Und	Marca: DESCARPACK	Modelo: .
Descrição: SCALP 21			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,30	Total Item: 900,00	
Item: 46	Unidade: Und	Marca: DESCARPACK	Modelo: .



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Descrição: SCALP 23			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,30		Total Item: 900,00
Item: 47	Unidade: Und	Marca: DESCARPACK	Modelo: .
Descrição: SCALP 25			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,30		Total Item: 300,00
Item: 48	Unidade: Und	Marca: DESCARPACK	Modelo: .
Descrição: SCALP 27			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,30		Total Item: 300,00
Item: 49	Unidade: Und	Marca: DESCARPACK	Modelo: .
Descrição: SERINGA DE INSULINA C/ AGULHA 1ML			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 0,34		Total Item: 2.040,00
Item: 50	Unidade: Und	Marca: DESCARPACK	Modelo: .
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL C/A 10ML			
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 0,69		Total Item: 10.350,00
Item: 51	Unidade: Und	Marca: DESCARPACK	Modelo: .
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL C/A 20ML			
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 0,94		Total Item: 14.100,00
Item: 52	Unidade: Und	Marca: DESCARPACK	Modelo: .
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL C/A 3ML			
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 0,45		Total Item: 6.750,00
Item: 53	Unidade: Und	Marca: DESCARPACK	Modelo: .
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL C/A 5ML			
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 0,46		Total Item: 6.900,00
Item: 54	Unidade: Und	Marca: DESCARPACK	Modelo: .
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL C/A 60ML			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,95		Total Item: 975,00
Item: 55	Unidade: Und	Marca: SOLIDOR	Modelo: .
Descrição: SONDA DE FOLEY Nº 10 DE 02 VIAS			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,50		Total Item: 450,00
Item: 56	Unidade: Und	Marca: SOLIDOR	Modelo: .
Descrição: SONDA DE FOLEY Nº 10 DE 03 VIAS			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,20		Total Item: 520,00
Item: 57	Unidade: Und	Marca: SOLIDOR	Modelo: .
Descrição: SONDA DE FOLEY Nº 12 DE 02 VIAS			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,50		Total Item: 450,00
Item: 58	Unidade: Und	Marca: SOLIDOR	Modelo: .
Descrição: SONDA DE FOLEY Nº 12 DE 03 VIAS			



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,20		Total Item: 520,00
Item: 59	Unidade: Und	Marca: SOLIDOR	Modelo: .
Descrição: SONDA DE FOLEY Nº 14 DE 02 VIAS			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,50		Total Item: 450,00
Item: 60	Unidade: Und	Marca: SOLIDOR	Modelo: .
Descrição: SONDA DE FOLEY Nº 14 DE 03 VIAS			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,20		Total Item: 520,00
Item: 61	Unidade: Und	Marca: SOLIDOR	Modelo: .
Descrição: SONDA DE FOLEY Nº 16 DE 02 VIAS			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,50		Total Item: 450,00
Item: 62	Unidade: Und	Marca: SOLIDOR	Modelo: .
Descrição: SONDA DE FOLEY Nº 16 DE 03 VIAS			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,20		Total Item: 520,00
Item: 63	Unidade: Und	Marca: SOLIDOR	Modelo: .
Descrição: SONDA DE FOLEY Nº 18 DE 02 VIAS			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,50		Total Item: 450,00
Item: 64	Unidade: Und	Marca: SOLIDOR	Modelo: .
Descrição: SONDA DE FOLEY Nº 18 DE 03 VIAS			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,20		Total Item: 520,00
Item: 65	Unidade: Und	Marca: SOLIDOR	Modelo: .
Descrição: SONDA DE FOLEY Nº 20 DE 02 VIAS			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,50		Total Item: 450,00
Item: 66	Unidade: Und	Marca: SOLIDOR	Modelo: .
Descrição: SONDA DE FOLEY Nº 20 DE 03 VIAS			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,20		Total Item: 520,00
Item: 67	Unidade: Und	Marca: SOLIDOR	Modelo: .
Descrição: SONDA DE FOLEY Nº 22 DE 02 VIAS			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,50		Total Item: 450,00
Item: 68	Unidade: Und	Marca: SOLIDOR	Modelo: .
Descrição: SONDA DE FOLEY Nº 22 DE 03 VIAS			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,20		Total Item: 520,00
Item: 69	Unidade: Und	Marca: BIOSANI	Modelo: .
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA Nº 06 CURTA			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,38		Total Item: 138,00
Item: 70	Unidade: Und	Marca: BIOSANI	Modelo: .
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA Nº 16 CURTA			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,38		Total Item: 138,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Item: 71	Unidade: Und	Marca: BIOSANI	Modelo: .	
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA Nº 16 LONGA				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 1,74		Total Item: 174,00
Item: 72	Unidade: Und	Marca: BIOSANI	Modelo: .	
Descrição: SONDA URETRAL Nº 04				
Quantidade: 300		Valor Unit.: 0,75		Total Item: 225,00
Item: 73	Unidade: Und	Marca: BIOSANI	Modelo: .	
Descrição: SONDA URETRAL Nº 06				
Quantidade: 300		Valor Unit.: 0,78		Total Item: 234,00
Item: 74	Unidade: Und	Marca: BIOSANI	Modelo: .	
Descrição: SONDA URETRAL Nº 08				
Quantidade: 500		Valor Unit.: 0,79		Total Item: 395,00
Item: 75	Unidade: Und	Marca: BIOSANI	Modelo: .	
Descrição: SONDA URETRAL Nº 10				
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 0,81		Total Item: 810,00
Item: 76	Unidade: Und	Marca: BIOSANI	Modelo: .	
Descrição: SONDA URETRAL Nº 12				
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 0,84		Total Item: 840,00
Item: 77	Unidade: Und	Marca: BIOSANI	Modelo: .	
Descrição: SONDA URETRAL Nº 14				
Quantidade: 300		Valor Unit.: 0,86		Total Item: 258,00
Item: 78	Unidade: Und	Marca: BIOSANI	Modelo: .	
Descrição: SONDA URETRAL Nº 16				
Quantidade: 300		Valor Unit.: 0,90		Total Item: 270,00
Item: 79	Unidade: Und	Marca: LABOR	Modelo: .	
Descrição: TORNEIRINHA 03 VIAS				
Quantidade: 300		Valor Unit.: 1,08		Total Item: 324,00
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 033		Total: 81.566,08
Item: 1	Unidade: Pct	Marca: LYSANDA	Modelo: .	
Descrição: ÁCIDO CONDICIONADOR 37% GEL Pct C/3				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 14,15		Total Item: 707,50
Item: 2	Unidade: Und	Marca: MAQUIRA	Modelo: .	
Descrição: AGENTE DE UNIÃO 4ML FOTOPOLIMERIZÁVEL				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 30,86		Total Item: 617,20
Item: 3	Unidade: Cx	Marca: INJEX	Modelo: .	
Descrição: AGULHA GENGIVAL CURTA DESCARTAVEL Cx. C/100 UNIDADES				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 65,00		Total Item: 975,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Item: 4	Unidade: Cx	Marca: INJEX	Modelo: .
Descrição: AGULHA GENGIVAL LONGA DESCARTÁVEL Cx C/100 UNIDADES			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 65,00	Total Item: 650,00	
Item: 5	Unidade: Und	Marca: BIODINAMICA	Modelo: .
Descrição: ALVEOLEX 10G			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 60,98	Total Item: 487,84	
Item: 6	Unidade: Pct	Marca: SDI	Modelo: .
Descrição: AMALGAMA EM CAPSULA 1 PORÇÃO COM 50 UNIDADES			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 195,30	Total Item: 1.953,00	
Item: 7	Unidade: Pct	Marca: SDI	Modelo: .
Descrição: AMALGAMA EM CAPSULA 2 PORÇÃO COM 50 UNIDADES			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 234,50	Total Item: 2.345,00	
Item: 8	Unidade: Cx	Marca: DFL	Modelo: .
Descrição: ANESTÉSICO A 2% MEPVACAINA C/EPINEFRINA Cx C/50 UNIDADES			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 184,60	Total Item: 3.692,00	
Item: 9	Unidade: Cx	Marca: DFL	Modelo: .
Descrição: ANESTÉSICO COM VASO CONSTRICTOR A 3% Cx C/ 50 UNIDADES			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 176,52	Total Item: 1.765,20	
Item: 10	Unidade: Cx	Marca: SSWHITE	Modelo: .
Descrição: ANESTESICO LIDOCAÍNA COM ADRENALINA 1/100.000) TUBETE DE VIDRO Cx C/50UND Cx			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 112,00	Total Item: 11.200,00	
Item: 11	Unidade: Cx	Marca: SSWHITE	Modelo: .
Descrição: ANESTÉSICO LIDOCAINA COM FELINEFRINA Cx C/50 UNIDADES			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 99,50	Total Item: 7.960,00	
Item: 12	Unidade: Cx	Marca: DFL	Modelo: .
Descrição: ANESTESICO PRILOCAINA + FENILPRESSINA Cx C/50 UNIDADES			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 118,03	Total Item: 2.360,60	
Item: 13	Unidade: Und	Marca: PHARLAB	Modelo: .
Descrição: ANESTÉSICO TÓPICO POM. 30G			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 14,54	Total Item: 727,00	
Item: 14	Unidade: Und	Marca: ANGELLUS	Modelo: .
Descrição: BROCA CARBIDE CIRURGICA Nº 702HL			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 36,18	Total Item: 542,70	
Item: 15	Unidade: Und	Marca: MICRODONT	Modelo: .
Descrição: BRÓCA CARBIDE Nº 02			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 6,90	Total Item: 69,00	
Item: 16	Unidade: Und	Marca: MICRODONT	Modelo: .



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Descrição: BROCA CARBIDE Nº 04

Quantidade: 10 Valor Unit.: 6,90

Total Item: 69,00

Item: 17 Unidade: Und Marca: MICRODONT Modelo: .

Descrição: BROCA CARBIDE Nº 06

Quantidade: 10 Valor Unit.: 6,90

Total Item: 69,00

Item: 18 Unidade: Und Marca: FAVA Modelo: .

Descrição: BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO 1011

Quantidade: 100 Valor Unit.: 3,40

Total Item: 340,00

Item: 19 Unidade: Und Marca: FAVA Modelo: .

Descrição: BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO 1013

Quantidade: 100 Valor Unit.: 3,40

Total Item: 340,00

Item: 20 Unidade: Und Marca: FAVA Modelo: .

Descrição: BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO 1015

Quantidade: 100 Valor Unit.: 3,40

Total Item: 340,00

Item: 21 Unidade: Und Marca: FAVA Modelo: .

Descrição: BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO 1032

Quantidade: 100 Valor Unit.: 3,40

Total Item: 340,00

Item: 22 Unidade: Und Marca: FAVA Modelo: .

Descrição: BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO 1033

Quantidade: 100 Valor Unit.: 3,40

Total Item: 340,00

Item: 23 Unidade: Und Marca: FAVA Modelo: .

Descrição: BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO 1034

Quantidade: 100 Valor Unit.: 3,40

Total Item: 340,00

Item: 24 Unidade: Und Marca: FAVA Modelo: .

Descrição: BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO 2134

Quantidade: 100 Valor Unit.: 3,40

Total Item: 340,00

Item: 25 Unidade: Und Marca: FAVA Modelo: .

Descrição: BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO 2135F

Quantidade: 100 Valor Unit.: 3,40

Total Item: 340,00

Item: 26 Unidade: Und Marca: FAVA Modelo: .

Descrição: BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO 2200

Quantidade: 100 Valor Unit.: 3,40

Total Item: 340,00

Item: 27 Unidade: Und Marca: FAVA Modelo: .

Descrição: BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO 3168F

Quantidade: 100 Valor Unit.: 3,40

Total Item: 340,00

Item: 28 Unidade: Und Marca: FAVA Modelo: .

Descrição: BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO 3195F



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,40	Total Item: 340,00	
Item: 29	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo: .
Descrição: CABO P/ ESPELHO BUCAL			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 9,79	Total Item: 195,80	
Item: 30	Unidade: Und	Marca: PREVEN	Modelo: .
Descrição: CARBONO DUPLA FACE			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 9,73	Total Item: 145,95	
Item: 31	Unidade: Und	Marca: SSWHITE	Modelo: .
Descrição: CAVITINE 15ML			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 21,66	Total Item: 108,30	
Item: 32	Unidade: Kit	Marca: COLTENE	Modelo: .
Descrição: CIMENTO DE HIDROXIDO DE CALCIO PASTA BASE + CATALIZADOR			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 57,32	Total Item: 2.866,00	
Item: 33	Unidade: Kit	Marca: IODONTOSUL	Modelo: .
Descrição: CIMENTO RESTAURADOR INTERMEDIARIO EM PÓ(38G) LIQUIDO(15ML)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 102,15	Total Item: 2.043,00	
Item: 34	Unidade: Pct	Marca: MDA	Modelo: .
Descrição: COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 13F Pct C/ 500UND			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 16,70	Total Item: 3.340,00	
Item: 35	Unidade: Cx	Marca: IODONTOSUL	Modelo: .
Descrição: CUNHA ANATOMICA Cx C/100UNIDADES			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 67,48	Total Item: 809,76	
Item: 36	Unidade: Lt	Marca: ASFER	Modelo: .
Descrição: DESINFETANTE GERMICIDA 1.000ml			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 39,80	Total Item: 1.990,00	
Item: 37	Unidade: Lt	Marca: ASFER	Modelo: .
Descrição: DETERGENTE ENZIMÁTICO 1000ML			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 34,00	Total Item: 1.224,00	
Item: 38	Unidade: Und	Marca: PREVEN	Modelo: .
Descrição: ESCOVA DE ROBSON			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,53	Total Item: 353,00	
Item: 39	Unidade: Und	Marca: PREVEN	Modelo: .
Descrição: ESPELHO BUCAL			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 6,08	Total Item: 91,20	
Item: 40	Unidade: Pct	Marca: MAQUIRA	Modelo: .
Descrição: ESPONJA HEMOSTATICA C/ 10UND			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 82,19	Total Item: 1.232,85	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Item: 41	Unidade: Und	Marca: BIODINAMICA	Modelo: .
Descrição: EUGENOL LIQ. 20ML			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 27,78	Total Item: 555,60	
Item: 42	Unidade: Und	Marca: BIODINAMICA	Modelo: .
Descrição: EVIDENCIADOR DE PLACA LIQ 10ML			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 17,01	Total Item: 221,13	
Item: 43	Unidade: Pct	Marca: PREVEN	Modelo: .
Descrição: FICHA PARA RAI0-X 1 FURO Pct C/100 UNIDADES			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 14,20	Total Item: 71,00	
Item: 44	Unidade: Cx	Marca: CARESTREAM	Modelo: .
Descrição: FILME PERIAPICAL ADULTO Cx C/150 UNIDADES			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 247,29	Total Item: 494,58	
Item: 45	Unidade: Cx	Marca: CARESTREAM	Modelo: .
Descrição: FILME PERIAPICAL INFANTIL Cx C/100 UNIDADES			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 435,26	Total Item: 870,52	
Item: 46	Unidade: Und	Marca: PREVEN	Modelo: .
Descrição: FIO DENTAL 100M			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 5,24	Total Item: 104,80	
Item: 47	Unidade: Und	Marca: PREVEN	Modelo: .
Descrição: FITA MATRIZ Nº 05			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,49	Total Item: 69,80	
Item: 48	Unidade: Und	Marca: PREVEN	Modelo: .
Descrição: FITA MATRIZ Nº 07			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 4,01	Total Item: 80,20	
Item: 49	Unidade: Und	Marca: IODONTOSUL	Modelo: .
Descrição: FIXADOR PARA RAI0-X 475ML			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 24,72	Total Item: 98,88	
Item: 50	Unidade: Und	Marca: IODONTOSUL	Modelo: .
Descrição: FLUOR GEL 200ML			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 11,94	Total Item: 298,50	
Item: 51	Unidade: Cx	Marca: BIODINAMICA	Modelo: .
Descrição: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P A 10G			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,39	Total Item: 227,80	
Item: 52	Unidade: Lt	Marca: FORTSAN	Modelo: .
Descrição: HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5%			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 14,20	Total Item: 71,00	
Item: 53	Unidade: Kit	Marca: FGM	Modelo: .



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Descrição: IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR PÓ E LIQUIDO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 68,90		Total Item: 1.378,00
Item: 54	Unidade: Und	Marca: DEGUSA	Modelo: .
Descrição: LIGA METALICA 100G			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 193,40		Total Item: 1.934,00
Item: 55	Unidade: Und	Marca: METALMS	Modelo: .
Descrição: LIMALHA DE PRATA (AMALGAMA)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 185,39		Total Item: 1.853,90
Item: 56	Unidade: Cx	Marca: FGM	Modelo: .
Descrição: MICROBUSH Cx C/100			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 28,80		Total Item: 576,00
Item: 57	Unidade: Cx	Marca: MAQUIRA	Modelo: .
Descrição: MOLDEIRA DESC. DE CERA P/ APLIC. FLUOR Cx C/100			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 113,30		Total Item: 226,60
Item: 58	Unidade: Und	Marca: GLOBAL PLASTIC	Modelo: .
Descrição: ÓCULOS PARA PROTEÇÃO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 13,17		Total Item: 131,70
Item: 59	Unidade: Und	Marca: IODONTOSUL	Modelo: .
Descrição: ÓLEO SPRAY DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 47,53		Total Item: 285,18
Item: 60	Unidade: Und	Marca: GEOLAB	Modelo: .
Descrição: OTOSPORIM			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 153,27		Total Item: 919,62
Item: 61	Unidade: Und	Marca: BIODINAMICA	Modelo: .
Descrição: OXIDO DE ZINCO PÓ 50G			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 11,90		Total Item: 59,50
Item: 62	Unidade: Und	Marca: LYSANDA	Modelo: .
Descrição: PASTA PROFILÁTICA 90G			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 23,07		Total Item: 1.153,50
Item: 63	Unidade: Und	Marca: AAF	Modelo: .
Descrição: PEDRA POMES 100G			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 16,07		Total Item: 96,42
Item: 64	Unidade: Und	Marca: IODONTOSUL	Modelo: .
Descrição: REMOVEDOR DE MANCHAS			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 98,76		Total Item: 987,60
Item: 65	Unidade: Und	Marca: FGM	Modelo: .
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A1			



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 20		Valor Unit.: 42,30		Total Item: 846,00
Item: 66	Unidade: Und	Marca: FGM	Modelo: .	
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A2				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 42,30		Total Item: 846,00
Item: 67	Unidade: Und	Marca: FGM	Modelo: .	
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A3				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 42,30		Total Item: 846,00
Item: 68	Unidade: Und	Marca: FGM	Modelo: .	
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A3,5				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 42,30		Total Item: 846,00
Item: 69	Unidade: Und	Marca: FGM	Modelo: .	
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL B1				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 42,30		Total Item: 846,00
Item: 70	Unidade: Und	Marca: FGM	Modelo: .	
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL B2				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 42,30		Total Item: 846,00
Item: 71	Unidade: Und	Marca: FGM	Modelo: .	
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL C1				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 42,30		Total Item: 846,00
Item: 72	Unidade: Und	Marca: FGM	Modelo: .	
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL C2				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 42,30		Total Item: 846,00
Item: 73	Unidade: Und	Marca: FGM	Modelo: .	
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL C3				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 42,30		Total Item: 846,00
Item: 74	Unidade: Und	Marca: IODONTOSUL	Modelo: .	
Descrição: REVELADOR PARA RAIOS-X 475ML				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 24,96		Total Item: 124,80
Item: 75	Unidade: Kit	Marca: SDI	Modelo: .	
Descrição: RIVA EM CAPSULA LIGHT CURE + PISTOLA APLICADORA (IONOMERO)				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 225,00		Total Item: 3.375,00
Item: 76	Unidade: Pct	Marca: SSPLUS	Modelo: .	
Descrição: ROLINHOS DE ALGODÃO Pct C/ 100 UNIDADES				
Quantidade: 400		Valor Unit.: 3,80		Total Item: 1.520,00
Item: 77	Unidade: Und	Marca: BIODINAMICA	Modelo: .	
Descrição: SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA 10ML				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 38,11		Total Item: 381,10



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Item: 78	Unidade: Pct	Marca: SSPLUS	Modelo: .
Descrição: SUGADORES DESCARTÁVEIS Pct/ C 40 UNIDADES			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 9,17		Total Item: 825,30
Item: 79	Unidade: Und	Marca: PREVEN	Modelo: .
Descrição: TAÇA DE BORRACHA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,53		Total Item: 70,60
Item: 80	Unidade: Pct	Marca: PREVEN	Modelo: .
Descrição: TIRA DE LIXA DE AÇO 6MM Pct C 12 UNIDADES			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 18,07		Total Item: 271,05
Item: 81	Unidade: Und	Marca: PREVEN	Modelo: .
Descrição: TIRA POLIESTER			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,77		Total Item: 288,50
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 005	Total: 39.604,93
Item: 1	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo: .
Descrição: ALAVANCA APYCAL			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 74,15		Total Item: 593,20
Item: 2	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo: .
Descrição: ALVEOLO TOMO CURVO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 182,30		Total Item: 364,60
Item: 3	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo: .
Descrição: APLICADOR DE DYCAL			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 33,27		Total Item: 266,16
Item: 4	Unidade: Und	Marca: FAMI ITA	Modelo: .
Descrição: BANDEJA DE AÇO INOX TAMANHO 22X09X1,5			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 26,06		Total Item: 104,24
Item: 5	Unidade: Und	Marca: FAMI ITA	Modelo: .
Descrição: BANDEJA DE AÇO INOX TAMANHO 22X12X1,5			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 39,04		Total Item: 156,16
Item: 6	Unidade: Und	Marca: PREVEN	Modelo: .
Descrição: BROQUEIRO PARA 15 PONTAS CA E FG			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 24,21		Total Item: 96,84
Item: 7	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo: .
Descrição: BRUNIDOR DE AMALGAMA Nº 29			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 20,50		Total Item: 82,00
Item: 8	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo: .
Descrição: CABO PARA BISTURI Nº03			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 23,90		Total Item: 119,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Item: 9	Unidade: Und	Marca: FAMI ITA	Modelo: .
Descrição: CAIXA METALIA PARA INSTRUMENTAIS 15X10X7			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 116,39		Total Item: 581,95
Item: 10	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo: .
Descrição: CALCADOR DE AMALGAMA CABEÇA MEDIA			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 102,95		Total Item: 411,80
Item: 11	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo: .
Descrição: CALCADOR DE HOLEMBAK Nº1			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 20,39		Total Item: 81,56
Item: 12	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo: .
Descrição: CALCADOR DE WARD Nº 1			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 20,60		Total Item: 82,40
Item: 13	Unidade: Und	Marca: DENTFLEX	Modelo: .
Descrição: CANETA DE ALTA ROTAÇÃO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.540,06		Total Item: 3.080,12
Item: 14	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo: .
Descrição: CINZEL BINZELADO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 29,77		Total Item: 59,54
Item: 15	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo: .
Descrição: CINZEL CURVO 4MM			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 187,87		Total Item: 375,74
Item: 16	Unidade: Und	Marca: 6B INVENT	Modelo: .
Descrição: CINZEL OCHEMBEIR Nº 01			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 110,73		Total Item: 221,46
Item: 17	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo: .
Descrição: COLGADURA ÚNICA PARA PELICULA			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 7,82		Total Item: 31,28
Item: 18	Unidade: Und	Marca: DENTFLEX	Modelo: .
Descrição: CONTRA ÂNGULO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.667,57		Total Item: 3.335,14
Item: 19	Unidade: Und	Marca: FAMI ITA	Modelo: .
Descrição: CUBA METALICA			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 29,56		Total Item: 118,24
Item: 20	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo: .
Descrição: CURETA DE CIRURGICA LUCAS			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 38,93		Total Item: 155,72
Item: 21	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo: .



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Descrição: CURETA DE DENTINA			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 109,89		Total Item: 439,56
Item: 22	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo: .
Descrição: CURETA DE MCALL 4-8			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 78,94		Total Item: 789,40
Item: 23	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo: .
Descrição: CURETA DE MCALL 5-6			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 77,66		Total Item: 776,60
Item: 24	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo: .
Descrição: CURETA DE MOLT			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 109,18		Total Item: 1.091,80
Item: 25	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo: .
Descrição: CURETA PERIODENTAL DE MCALL 13-14			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 78,06		Total Item: 780,60
Item: 26	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo: .
Descrição: CURETA PERIODENTAL DE MCALL 17-18			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 78,18		Total Item: 781,80
Item: 27	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo: .
Descrição: CURETA PERIODENTAL DE MCALL 19-20			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 78,18		Total Item: 781,80
Item: 28	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo: .
Descrição: CURETA PERIODENTAL DE MCALL 7-9			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 78,18		Total Item: 781,80
Item: 29	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo: .
Descrição: ESCAVADOR Nº 17			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 21,63		Total Item: 173,04
Item: 30	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo: .
Descrição: ESCULPIDOR DE HOLLEMBACK Nº 35			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 23,12		Total Item: 462,40
Item: 31	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo: .
Descrição: ESPATULA Nº 07			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 28,58		Total Item: 228,64
Item: 32	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo: .
Descrição: ESPATULA Nº 24			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 28,58		Total Item: 228,64
Item: 33	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo: .
Descrição: ESPATULA Nº 36			



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 8		Valor Unit.: 27,81		Total Item: 222,48
Item: 34	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo: .	
Descrição: ESPATULA PARA INSERÇÃO				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 37,71		Total Item: 301,68
Item: 35	Unidade: Und	Marca: GOLGRAN	Modelo: .	
Descrição: FORCEPS INFANTIL CURVO				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 153,47		Total Item: 767,35
Item: 36	Unidade: Und	Marca: GOLGRAN	Modelo: .	
Descrição: FORCEPS INFANTIL RETO				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 153,47		Total Item: 767,35
Item: 37	Unidade: Und	Marca: GOLGRAN	Modelo: .	
Descrição: FORCEPS Nº 1				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 153,47		Total Item: 1.227,76
Item: 38	Unidade: Und	Marca: GOLGRAN	Modelo: .	
Descrição: FORCEPS Nº 16				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 153,47		Total Item: 1.227,76
Item: 39	Unidade: Und	Marca: GOLGRAN	Modelo: .	
Descrição: FORCEPS Nº 17				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 153,47		Total Item: 1.227,76
Item: 40	Unidade: Und	Marca: GOLGRAN	Modelo: .	
Descrição: FORCEPS Nº 18 L				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 153,47		Total Item: 1.227,76
Item: 41	Unidade: Und	Marca: GOLGRAN	Modelo: .	
Descrição: FORCEPS Nº 18 R				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 153,47		Total Item: 1.227,76
Item: 42	Unidade: Und	Marca: GOLGRAN	Modelo: .	
Descrição: FORCEPS Nº 6				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 153,47		Total Item: 1.227,76
Item: 43	Unidade: Und	Marca: GOLGRAN	Modelo: .	
Descrição: FORCEPS Nº 65				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 153,47		Total Item: 1.227,76
Item: 44	Unidade: Und	Marca: GOLGRAN	Modelo: .	
Descrição: FORCEPS Nº 69				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 153,47		Total Item: 1.227,76
Item: 45	Unidade: Kit	Marca: COOPERFLEX	Modelo: .	
Descrição: JOGO DE CURETA GRACY 04 PEÇAS 11-12-13-14				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 153,47		Total Item: 1.227,76



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Item: 46	Unidade: Kit	Marca: COOPERFLEX	Modelo: .
Descrição: JOGO DE ESCULPIDOR FRAN COM 3 PEÇAS			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 83,43	Total Item: 333,72	
Item: 47	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo: .
Descrição: KIT ALAVANCA SELDIN C/3UND			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 215,27	Total Item: 861,08	
Item: 48	Unidade: Und	Marca: DENTFLEX	Modelo: .
Descrição: MICROMOTOR 500			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2.106,35	Total Item: 4.212,70	
Item: 49	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo: .
Descrição: PINÇA CLINICA ODONTOLOGICA			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 29,66	Total Item: 118,64	
Item: 50	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo: .
Descrição: PINÇA HEMOSTATICA CURVA			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 68,29	Total Item: 273,16	
Item: 51	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo: .
Descrição: PINÇA MOSQUITO CURVA			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 59,32	Total Item: 237,28	
Item: 52	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo: .
Descrição: PINÇA PARA DISSECAÇÃO 14CM			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 29,45	Total Item: 117,80	
Item: 53	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo: .
Descrição: PLACA ODONTOLOGICA EM VIDRO 10MM			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 13,52	Total Item: 108,16	
Item: 54	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo: .
Descrição: PORTA AGULHA MATHIER 14CM			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 122,57	Total Item: 245,14	
Item: 55	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo: .
Descrição: PORTA AGULHA MAYO 14 CM			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 68,39	Total Item: 273,56	
Item: 56	Unidade: Und	Marca: MAQUIRA	Modelo: .
Descrição: PORTA AMALGAMA PLASTICO			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 20,50	Total Item: 102,50	
Item: 57	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo: .
Descrição: PORTA DYCAL			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 23,95	Total Item: 191,60	
Item: 58	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo: .



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Descrição: PORTA MATRIZ			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 42,33		Total Item: 338,64
Item: 59	Unidade: Und	Marca: PREVEN	Modelo: .
Descrição: POTE DAPPEN PLASTICO			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 7,31		Total Item: 292,40
Item: 60	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo: .
Descrição: RECORTADOR DE MARGEM GENGIVAL			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 97,44		Total Item: 389,76
Item: 61	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo: .
Descrição: SERINGA CARPULE			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 46,99		Total Item: 187,96
Item: 62	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo: .
Descrição: SINDESMOTOMO			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 30,89		Total Item: 123,56
Item: 63	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo: .
Descrição: SONDA CLINICA EXPLORADORA Nº05			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 18,64		Total Item: 74,56
Item: 64	Unidade: Und	Marca: FAMI ITA	Modelo: .
Descrição: TAMBOR INOX PARA GAZE 10X10			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 95,07		Total Item: 380,28
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 074	Total: 13.217,94
Item: 1	Unidade: Und	Marca: LABORGLASS	Modelo: .
Descrição: CÁLICE DE VIDRO P/ SEDIMENTAÇÃO			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 63,86		Total Item: 766,32
Item: 2	Unidade: Und	Marca: CRAL	Modelo: .
Descrição: COLETOR P/ AMOSTRA FEZES 10 ML			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,85		Total Item: 1.850,00
Item: 3	Unidade: Und	Marca: J. PROLAB	Modelo: .
Descrição: ESCOVA P/ LAVAR TUBOS ENSAIO (N 1)			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 4,93		Total Item: 59,16
Item: 4	Unidade: Und	Marca: J. PROLAB	Modelo: .
Descrição: ESCOVA P/ LAVAR TUBOS ENSAIO (N 2)			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 4,93		Total Item: 59,16
Item: 5	Unidade: Und	Marca: CRAL	Modelo: .
Descrição: ESTANTES DE PLÁSTICOS PARA TUBOS 14X14 P/84TBS			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 59,43		Total Item: 178,29
Item: 6	Unidade: Und	Marca: CRAL	Modelo: .



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Descrição: ESTANTES DE PLÁSTICOS PARA TUBOS 14X17 P/84TBS			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 59,43	Total Item: 178,29	
Item: 7	Unidade: Und	Marca: LABORGLASS	Modelo: .
Descrição: FUNIL DE VIDRO MÉDIO 80mm			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 16,58	Total Item: 99,48	
Item: 8	Unidade: Und	Marca: LABORGLASS	Modelo: .
Descrição: FUNIL DE VIDRO PEQUENO			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 17,41	Total Item: 104,46	
Item: 9	Unidade: Cx	Marca: LABORGLASS	Modelo: .
Descrição: LAMINA P/ ESFREGAÇO SANGUINEO Cx C/50			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 185,30	Total Item: 555,90	
Item: 10	Unidade: Cx	Marca: CRAL	Modelo: .
Descrição: LAMINAS PARA MICROSCOPIO LISA			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 10,20	Total Item: 255,00	
Item: 11	Unidade: Cx	Marca: CRAL	Modelo: .
Descrição: LAMINULA 22X22 Cx C./100			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 8,03	Total Item: 48,18	
Item: 12	Unidade: Cx	Marca: CRAL	Modelo: .
Descrição: LAMINULA 24X50 Cx. C/100			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 16,79	Total Item: 201,48	
Item: 13	Unidade: Cx	Marca: CRAL	Modelo: .
Descrição: LAMINULA P/ CAMARA NEUBAUER C/10			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 47,90	Total Item: 239,50	
Item: 14	Unidade: Cx	Marca: PREMIUM	Modelo: .
Descrição: LANCETA DESC. Cx. C/ 200			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 39,02	Total Item: 117,06	
Item: 15	Unidade: Und	Marca: LABORGLASS	Modelo: .
Descrição: PEPITAS GRADUADAS DE VIDRO 1,0 ML 1/100			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 13,34	Total Item: 266,80	
Item: 16	Unidade: Und	Marca: LABORGLASS	Modelo: .
Descrição: PEPITAS GRADUADAS DE VIDRO 2,0 ML 1/100			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 13,34	Total Item: 266,80	
Item: 17	Unidade: Und	Marca: CRAL	Modelo: .
Descrição: PIPETA PASTEUR PLASTICO 3 ML			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,24	Total Item: 120,00	
Item: 18	Unidade: Und	Marca: KACIL	Modelo: .
Descrição: PIPETADOR AUTOMATICO 10 UL			



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 1		Valor Unit.: 342,99		Total Item: 342,99
Item: 19	Unidade: Und	Marca: KACIL	Modelo: .	
Descrição: PIPETADOR AUTOMATICO 100 UL				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 342,99		Total Item: 342,99
Item: 20	Unidade: Und	Marca: KACIL	Modelo: .	
Descrição: PIPETADOR AUTOMATICO 1000 UL				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 342,99		Total Item: 342,99
Item: 21	Unidade: Und	Marca: KACIL	Modelo: .	
Descrição: PIPETADOR AUTOMATICO 20 UL				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 342,99		Total Item: 342,99
Item: 22	Unidade: Und	Marca: KACIL	Modelo: .	
Descrição: PIPETADOR AUTOMATICO 200 UL				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 342,99		Total Item: 342,99
Item: 23	Unidade: Und	Marca: KACIL	Modelo: .	
Descrição: PIPETADOR AUTOMATICO 25 UL				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 342,99		Total Item: 342,99
Item: 24	Unidade: Und	Marca: KACIL	Modelo: .	
Descrição: PIPETADOR AUTOMATICO 250 UL				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 342,99		Total Item: 342,99
Item: 25	Unidade: Und	Marca: KACIL	Modelo: .	
Descrição: PIPETADOR AUTOMATICO 50 UL				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 342,99		Total Item: 342,99
Item: 26	Unidade: Und	Marca: KACIL	Modelo: .	
Descrição: PIPETADOR AUTOMATICO 500 UL				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 342,99		Total Item: 342,99
Item: 27	Unidade: Und	Marca: LABORGLASS	Modelo: .	
Descrição: PIPETAS GRADUADA DE VIDRO 5,0 ML 1/10				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 13,39		Total Item: 133,90
Item: 28	Unidade: Und	Marca: LABORGLASS	Modelo: .	
Descrição: PIPETAS GRADUADAS DE VIDRO 1,0 ML 1/10				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 13,39		Total Item: 133,90
Item: 29	Unidade: Und	Marca: J. PROLAB	Modelo: .	
Descrição: PISSETA PLASTICA 250 ML				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 15,66		Total Item: 93,96
Item: 30	Unidade: Und	Marca: J. PROLAB	Modelo: .	
Descrição: PISSETA PLASTICA 500 ML				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 17,51		Total Item: 87,55



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Item: 31	Unidade: Pct	Marca: CRAL	Modelo: .
Descrição: PONTEIRAS MOD. A1 AMARELA C/ 1000			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 28,69	Total Item: 172,14	
Item: 32	Unidade: Pct	Marca: CRAL	Modelo: .
Descrição: TUBO CAPILAR S/ HEPARINA C/ 500			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 32,24	Total Item: 161,20	
Item: 33	Unidade: Und	Marca: CRAL	Modelo: .
Descrição: TUBO DE ENSAIO 12 X 75 MM (5ML)			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,54	Total Item: 162,00	
Item: 34	Unidade: Und	Marca: CRAL	Modelo: .
Descrição: TUBO DE ENSAIO 13 X 100 MM (9ML)			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,70	Total Item: 510,00	
Item: 35	Unidade: Pct	Marca: CRAL	Modelo: .
Descrição: TUBO HEM.EDTA ROXO K2 4ML C/100UND			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 129,92	Total Item: 1.948,80	
Item: 36	Unidade: Pct	Marca: CRAL	Modelo: .
Descrição: TUBO HEM GEL 4ML AMARELO C/100UND			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 136,17	Total Item: 1.361,70	
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 014	Total: 40.284,91
Item: 1	Unidade: Kit	Marca: LABTEST	Modelo: .
Descrição: ÁCIDO ÚRICO LIQUIFORM			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 126,65	Total Item: 1.266,50	
Item: 2	Unidade: Kit	Marca: LABTEST	Modelo: .
Descrição: ALANINA (ALT/GPT) LIQUIFORM (4X30ML)			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 251,78	Total Item: 2.014,24	
Item: 3	Unidade: Kit	Marca: LABTEST	Modelo: .
Descrição: ASPARGATO (AST/GOT) LIQUIFORM (4X30ML)			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 253,28	Total Item: 2.026,24	
Item: 4	Unidade: Und	Marca: LABTEST	Modelo: .
Descrição: AZUL DE METILENO 1000 ML			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 64,30	Total Item: 321,50	
Item: 5	Unidade: Und	Marca: LABTEST	Modelo: .
Descrição: BETALATEX (TESTE GRAVIDEZ URINA) 50TT			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 139,87	Total Item: 699,35	
Item: 6	Unidade: Kit	Marca: LABTEST	Modelo: .
Descrição: BILIRRUBINA			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 110,98	Total Item: 665,88	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Item: 7	Unidade: Kit	Marca: LABTEST	Modelo: .
Descrição: COLESTEROL HDL 50ML (PRECIPITANTE)			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 72,00	Total Item: 504,00	
Item: 8	Unidade: Kit	Marca: LABTEST	Modelo: .
Descrição: COLESTEROL LIQUIFORM (2X100ML)			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 227,84	Total Item: 2.734,08	
Item: 9	Unidade: Und	Marca: LABTEST	Modelo: .
Descrição: CORANTE PANÓTICO RÁPIDO 3X500ML			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 112,79	Total Item: 902,32	
Item: 10	Unidade: Kit	Marca: LABTEST	Modelo: .
Descrição: CREATININA K. CINÉTICA			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 115,67	Total Item: 578,35	
Item: 11	Unidade: Kit	Marca: LABTEST	Modelo: .
Descrição: GLICOSE LIQUIFORM 500ML			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 156,90	Total Item: 1.882,80	
Item: 12	Unidade: Und	Marca: LABTEST	Modelo: .
Descrição: GLISTAB 20ML (FLUORETO) (EDTA/KF)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 24,27	Total Item: 485,40	
Item: 13	Unidade: Kit	Marca: LABTEST	Modelo: .
Descrição: HEMOGLOBINA 400T			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 72,00	Total Item: 432,00	
Item: 14	Unidade: Kit	Marca: LABTEST	Modelo: .
Descrição: HEMSTAB 20 ml (EDTA)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 30,80	Total Item: 616,00	
Item: 15	Unidade: Und	Marca: LABTEST	Modelo: .
Descrição: MAYGRUNWALD 1000M			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 137,61	Total Item: 825,66	
Item: 16	Unidade: Und	Marca: LABTEST	Modelo: .
Descrição: ÓLEO DE IMERSÃO I.R (40C)1.4975100 ML			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 45,73	Total Item: 228,65	
Item: 17	Unidade: Kit	Marca: LABTEST	Modelo: .
Descrição: PADRÃO DE BILIRRUBINA 3ML			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 60,87	Total Item: 365,22	
Item: 18	Unidade: Kit	Marca: LABTEST	Modelo: .
Descrição: PADRÃO DE HEMOGRAMA 1ML			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 65,41	Total Item: 392,46	
Item: 19	Unidade: Pct	Marca: LABTEST	Modelo: .



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Descrição: PAPEL FILTRO QUALITAT 9,0 CM C/ 100			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 8,44		Total Item: 168,80
Item: 20	Unidade: Kit	Marca: LABTEST	Modelo: .
Descrição: PROTEINAS TOTAL LIQUIFORM 250ML			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 71,28		Total Item: 427,68
Item: 21	Unidade: Kit	Marca: LABTEST	Modelo: .
Descrição: REUMALATEX (FATOR REUMATOIDE)			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 195,70		Total Item: 1.174,20
Item: 22	Unidade: Und	Marca: LABTEST	Modelo: .
Descrição: RPR BRAS ESTAB. P/ VDRL 5ML P/USO 225T			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 91,67		Total Item: 550,02
Item: 23	Unidade: Kit	Marca: LABTEST	Modelo: .
Descrição: SEROLATEX AEO (ASO) 60T			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 261,39		Total Item: 1.829,73
Item: 24	Unidade: Kit	Marca: LABTEST	Modelo: .
Descrição: SEROLATEX PCR (SO LATEX)			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 250,89		Total Item: 1.756,23
Item: 25	Unidade: Und	Marca: LABTEST	Modelo: .
Descrição: SORO ANTI-A 10 ML P/ CLASSIFICAÇÃO SANGUINEA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 84,82		Total Item: 1.696,40
Item: 26	Unidade: Und	Marca: LABTEST	Modelo: .
Descrição: SORO ANTI-B 10 ML P/ CLASSIFICAÇÃO SANGUINEA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 84,82		Total Item: 1.696,40
Item: 27	Unidade: Und	Marca: LABTEST	Modelo: .
Descrição: SORO ANTI-D (RHO-O) 10ML P/ CLASSIFICAÇÃO SANGUINEA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 139,26		Total Item: 2.785,20
Item: 28	Unidade: Kit	Marca: LABTEST	Modelo: .
Descrição: TRIGLICERIDES LIQUIFORM (2X100ML)			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 536,60		Total Item: 6.439,20
Item: 29	Unidade: Kit	Marca: LABTEST	Modelo: .
Descrição: UREIA CE			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 396,55		Total Item: 3.172,40
Item: 30	Unidade: Und	Marca: LABTEST	Modelo: .
Descrição: URIQUEST C/ 150 (TIRAS P/ UROANALISE)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 164,80		Total Item: 1.648,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Handwritten signature and initials in blue ink, located at the bottom right of the page. The signature is stylized and appears to be a name followed by a surname. There are also some smaller initials or marks next to it.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.03.26.1
Processo Administrativo Nº 2021.03.26.1
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JOSÉ JONAS BEZERRA LEITE
Data de Publicação: 30/03/2021 11:51:05

				TOTAL DO PROCESSO:	289.495,31
TOTAL DA PROPOSTA					289.495,31
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 041		Total:	249.210,00
Item: 1	Unidade: Par	Marca: DESCARPACK	Modelo:		
Descrição: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 6.5					
Quantidade: 400		Valor Unit.: 2,95			Total Item: 1.180,00
Item: 2	Unidade: Par	Marca: DESCARPACK	Modelo:		
Descrição: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7.0					
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 2,95			Total Item: 2.950,00
Item: 3	Unidade: Par	Marca: DESCARPACK	Modelo:		
Descrição: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7.5					
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 2,95			Total Item: 2.950,00
Item: 4	Unidade: Par	Marca: DESCARPACK	Modelo:		
Descrição: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8.0					
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 2,95			Total Item: 2.950,00
Item: 5	Unidade: Par	Marca: DESCARPACK	Modelo:		
Descrição: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8.5					
Quantidade: 400		Valor Unit.: 2,95			Total Item: 1.180,00
Item: 6	Unidade: Cx	Marca: DESCARPACK	Modelo:		
Descrição: LUVA P/ PROCEDIMENTO LATEX TAM G Cx C/100 UND					
Quantidade: 400		Valor Unit.: 110,00			Total Item: 44.000,00
Item: 7	Unidade: Cx	Marca: DESCARPACK	Modelo:		
Descrição: LUVA P/ PROCEDIMENTO LATEX TAM M Cx C/100 UND					
Quantidade: 800		Valor Unit.: 110,00			Total Item: 88.000,00
Item: 8	Unidade: Cx	Marca: DESCARPACK	Modelo:		
Descrição: LUVA P/ PROCEDIMENTO LATEX TAM P Cx C/100 UND					
Quantidade: 800		Valor Unit.: 110,00			Total Item: 88.000,00
Item: 9	Unidade: Cx	Marca: SUPERMAX	Modelo:		
Descrição: LUVA P/ PROCEDIMENTO NITRILO S/T TAM G Cx C/100 UND					
Quantidade: 50		Valor Unit.: 120,00			Total Item: 6.000,00
Item: 10	Unidade: Cx	Marca: SUPERMAX	Modelo:		